User Manual

PL90/PL91

Tento navod k pouziti obsahuje podrobné
instrukce k pouziti fotoaparatu. Prectéte si
jej, prosime, pozorné.

O Klepnéte na téma

Casté otazky
Nahled

Obsah

Zakladni funkce
Rozsitené funkce
Moznosti snimani
Prehravani/Upravy
Prilohy

Rejstrik




Informace k bezpecénosti a ochrané zdravi

Vzdy jednejte podle uvedenych upozornéni a tipu k pouziti pfistroje, zabranite vzniku nebezpecénych situaci a vyuzijete fotoaparat co nejlépe.

Varovani—situace, kdy mize dojit ke zranéni vas ¢i dalSich
WARNING OSOb

Pozor—situace, kdy muze dojit k poSkozeni fotoaparatu ¢i

dal$ich zafizeni

CAUTION

'g Poznamka—poznamky, tipy k pouZziti nebo dal$i informace

A Bezpecnostni varovani

WARNING
Nepouzivejte fotoaparat v blizkosti hoflavych nebo
vybusnych plynt éi kapalin

Nepouzivejte fotoaparat v blizkosti paliv, hoflavin ani chemikalii.
Neukladejte ani neprenaseijte horlavé kapaliny, plyny ¢i vybusniny
ve stejném prostoru s fotoaparatem a jeho pfislusenstvim.

Pristroj udrzujte mimo dosah malych déti a zvirat

Fotoaparat a veskeré pfislusenstvi udrzujte mimo dosah malych
déti a zvifat. Muze dojit ke zranéni nebo vdechnuti malych ¢asti.
Pohyblivé dily a pfislusenstvi mohou znamenat fyzické ohroZeni.

Chraiite zrak objektu

Nepouzivejte blesk v blizkosti (méné nez 1 m) lidi &i zvifat. Pouziti
blesku v blizkosti o¢i uZivatele ¢i objektu fotoaparatu maze
zpusobit docasné nebo trvalé poskozeni zraku.

S akumulatory a nabije¢kou zachazejte spravné

e Pouzivejte pouze baterie a nabijecky schvalené spole¢nosti
Samsung. Nekompatibilni baterie a nabijecky mohou zpusobit
zranéni nebo poskodit fotoaparat.

e Baterie nikdy nevhazujte do ohné. P¥i likvidaci starych baterii
postupujte podle mistnich predpist.

e Baterie ani fotoaparat nestavte do blizkosti ¢i dovnitt zdroji
tepla, jako jsou mikrovinné ¢i jiné trouby a topidla. Baterie
mohou pfi zahtati vybuchnout.

e Pro nabijeni baterii nepouzivejte poskozeny napajeci kabel /
zastréku nebo uvolnénou zasuvku. Muze dojit k pozaru nebo
zasahu elektrickym proudem.



A Bezpecénostni upozornéni

CAUTION
Fotoaparat noste opatrné a davejte na néj pozor

e Fotoaparat nenamacejte a nenechte zvlhnout — kapaliny mohou
zpusobit vazné poskozeni. Nesahejte na pfistroj mokryma
rukama. Poskozeni pfistroje kapalinou vede ke ztraté zaruky.

o Nevystavujte fotoaparat pfimému slunci ani vysokym teplotam
po delsi dobu. DelSi vystaveni fotoaparatu slune¢nimu svétlu
nebo vysokym teplotam vede k poskozeni vnitfnich soucasti
fotoaparatu.

o Neukladejte fotoaparat do mist prasnych, vihkych, znecisténych
nebo nedostatecné vétranych, hrozi poskozeni pohyblivych dilt
nebo vnitfnich souéasti.

e Pokud pfistroj ukladate na del$i dobu, vyjméte z né&j baterii.
Baterie ponechané v pfistroji mohou po ¢ase vytéct nebo
zkorodovat a poskodit fotoaparat.

e P¥i pouziti na plazich nebo na jinych prasnych a vihkych mistech
chrante pfistroj pfed piskem a vihkosti.

e Optiku a zobrazovac¢ chrarite pfed pady, narazy, hrubym
zachazenim a silnymi otfesy, hrozi vazné poskozeni.

e P¥i pfipojovani kabell ¢i napajecl a praci s kartou ¢i baterii
jednejte opatrné. PouZiti sily na zastrcky, pouZiti nevhodnych
kabell a nespravna instalace baterie ¢i karty vede k poskozeni
zasuvek, pristroje a prisluSenstvi.

o Nevkladejte cizi pfedméty do Zzadného z otvor( ¢i zasuvek
fotoaparatu. Tato poskozeni, zplisobena nespravnym pouZitim,
nejsou kryta zarukou.

o Netocte fotoaparatem, kdyz ho drzite za feminek.

Mohlo by dojit ke zranéni vas ¢i dal$ich osob.

o Na fotoaparat nic nekreslete ani nemalujte, protoze barvou by
se mohli zanést pohyblivé ¢asti, coZ by mohlo zabranit spravné
funkci.

e Natér nebo kov na téle fotoaparatu mazou byt pro lidi s citlivou
pokozkou pficinou alergii, svédéni kiize, ekzému nebo otoku.
Pokud zaznamenate kterykoli z t&chto priznakl, okamzité
prestante fotoaparat pouzivat a poradte se s |ékarfem.

Chraiite pred poskozenim baterie, nabijecku a pamét'ové
karty

o Nevystavujte baterie ani pamétové karty nizkym ani vysokym
teplotam (pod 0 °C nebo pres 40 °C). Extrémni teploty
shizuji kapacitu akumulatort a mohou zpUsobit nefunkénost
pamétovych karet.

e Baterie chrarite pred stykem s vodivymi predméty, mohou
zpUsobit zkrat + a — kontaktu akumulatoru, coz vede k
docasnému nebo trvalému poskozeni akumulatoru. Také muze
dojit k pozaru nebo zasahu elektrickym proudem.

e Pamétové karty chrarite prfed stykem s kapalinami, $pinou a
cizimi pfedméty a latkami. Pokud dojde k jejich znecisténi,
ocistéte kartu mékkym hadrikem pfed vloZzenim do fotoaparatu.

e Nedovolte, aby se do styku se slotem pro pamétovou kartu
dostali tekutiny, Spina nebo cizi latky. Mohlo by to zapfi€init
selhani fotoaparatu.

e Pri vkladani a vyjimani karty fotoaparat vypnéte.

e Karty nevystavujte padim, tderdm ani siinému tlaku.

o Nepouzivejte karty zformatované v jinych pfistrojich nebo v
pocitadi. Zformatujte je znovu v tomto fotoaparatu.

e Nepouzivejte poSkozené nabijecky, baterie ani karty.



Pouzivejte pouze pfislusenstvi schvalené spole¢nosti
Samsung

Pouziti nekompatibilniho pfisluenstvi mize zplsobit poskozeni
fotoaparatu, zranéni nebo ztratu zaruky.

Chranite objektiv fotoaparatu
e Objektivem nemifte proti slunci, mize dojit ke ztraté citlivosti
snimace na barvy nebo jeho zniceni.

e Chrarite objektiv pred otisky prstt a prachem. Optiku Cistéte
mekkym, Cistym hadfikem, ktery nezanechava vlakna.

"ﬂ Diilezité informace k pouziti

Opravy svérte pouze kvalifikované osobé

Nenechavejte pfistroj opravovat osobé nekvalifikované ani se
o opravu nepokousejte sami. Jakékoli poskozeni zplisobené
nekvalifikovanym zasahem neni kryto zarukou.

Zajisténi maximalniho vykonu akumulatoru a nabijece

e Prebijeni akumulatoru zkracuje jeho Zivotnost. Po nabiti
akumulatoru odpojte kabel od fotoaparatu.

e Nepouzivané akumulatory se samovolné vybijeji a po delSi dobé
musi byt pred pouzitim nabity.

e Nepouzivanou nabijecku odpojte od sité.

e Baterie pouzivejte pouze pro stanoveny ucel.

Bud'te opatrni pfi pouziti fotoaparatu ve vihkém prostredi

PFi pfechodu fotoaparatu ze studeného do teplého prostredi
se na pristroji i na jemnych vnitfnich strukturach srazi vihkost.
V takovém pfipadé pred pouzitim pfistroje vyckejte nejméné 1
hodinu do vypareni vihkosti.

Pred pouzitim fotoaparat vyzkousejte

Vyrobce nenese zadnou odpovédnost za ztracena data ani Skody,
zpusobené nefunkénosti pfistroje nebo jeho nespravnym pouzitim.



Informace o autorskych pravech

e Microsoft Windows a logo Windows jsou registrovanymi
obchodnimi znamkami Microsoft Corporation.

e Mac je registrovanou obchodni znamkou Apple Corporation.

e V ramci zlepSeni vyrobku mohou byt parametry fotoaparatu
nebo obsah tohoto navodu zménény bez predchoziho
upozornéni.

e Doporucujeme fotoaparat pouzivat v zemi, kde byl
zakoupen.

e Informace o licenci k otevienému zdrojovému kédu najdete v
souboru ,OpenSourcelnfo.pdf* na dodaném disku CD.

Usporadani navodu k pouZziti

Zakladni funkce

Zde naleznete popis fotoaparatu, ikon a zékladnich
funkci snimani.

RozSitené funkce

Zde se dozvite, jak fotografovat s riznymi rezimy a jak
snimat videa nebo hlasové poznamky.

MozZnosti snimani

Zde se dozvite vice 0 moznostech nastaveni rezimu
snimani.

Prehravani/Upravy

Zde se dozvite vice o prehravani snimku, videi a
hlasovych pozndmek a o tpravé snimku a videi.
Naucite se rovnéz pfipojit fotoaparat k pocitaci, tiskarné
a televizoru.

Pfilohy
Zde naleznete nastaveni, chybové zpravy, technické
udaje a tipy k udrzbé.

26

35

53

74



Oznaceni pouZita v navodu Ikony pouzité v navodu

77 i
Smart Auto oN (Z)  Dalsiinformace
Program @:i’ & Bezpecnostni a dal$i upozornéni
Tlagitka fotoaparatu, napr.: [Spoust] (oznacuje tlacitko
) [1] &
DIS *.’5 spousté)
Scéna = () Cislostrany s pfislunou informaci

Poradi moznosti nebo nabidek, které je nutné postupné
@ zvolit k dokonéeni kroku, napf.: Vyberte Snimani —
Vyvazeni bilé (znamena zvolte Snimani a pak Vyvazeni
Smart Movie SmT bilé).

* Poznamka

Video

lkony rezimu snimani

Tyto ikony oznacuiji, Ze funkce je dostupna v odpovidajicim
rezimu. Rezim nemusi podporovat funkce ve viech Zkratky pouiité Vv havodu
scénickych rezimech.

napr.) ACB Auto Contrast Balance (Automatické vyvazeni kontrastu)
- . ) - X Auto Exposure Bracket
Z %E%;;ng}};é%gj E)E;Egtz:k:i i?r:é):r?;rogram, s (Automaticka série se zménou expozice)
hastavenim expozice. padech Y DIS a Video AF Auto Focus (Automatické ostfent)
—— DIS Digital Image Stabilisation (Digitalni stabilizace obrazu)
DPOF Digital Print Order Format (Digital Print Order Format)
g F# i EV Exposure Value (Hodnota expozice)
Tmavsi (-) Neutralni (0)  Svetlejsi (+) WB White Balance (Vyvazeni bilé)



Vyrazy pouZité v ndvodu

Pouziti tlacitka spousté

o Namacknuti [Spoust’]: stisknéte tlacitko do poloviny zdvihu a
pridrzte je

e Stisknuti [Spoust’]: stisknéte tlacitko uplné

Namacknuti [Spoust]

Stisknuti [Spoust]

Objekt, pozadi a kompozice

e Objekt: hlavni objekt scény, napf. osoba, zvife nebo zatisi
e Pozadi: pfedméty obklopujici objekt

e Kompozice: kombinace objektu a pozadi

Pozadi

7 Kompozice

Expozice (jas)

MnozZstvi svétla, které projde do fotoaparatu, se oznacuje jako
expozice. Expozici muzete ovlivnit zménou expozi¢ni doby, clony
a citlivosti ISO. Zména expozice vede k tmavsim nebo svétlejSim
snimkam.

J LI e
st

Normalini expozice

Preexpozice (pfili$ svétlé)



Casté otazky

Zde naleznete odpovédi na nejCastéjsi otazky. Vétsinu potizi mizete snadno vyresit nastavenim moznosti snimani.

Oci objektu se jevi
cervené.

Na fotografiich jsou

‘ prachové castice.

Snimky jsou neostré.

Snimky jsou neostré
pfi noénim snimani.

sds

V protisvétle

vychazeji objekty
& pli& tmav.

Je to zpusobeno odrazem svétla blesku od sitnice oka.
o Nastavte blesk na ® Cervené oéi nebo @5 Redukce &ervenych oéi. (str. 39)
o Pokud byl jiz snimek pofizen, vyberte @ Redukce &ervenych oéi v nabidce Gprav. (str. 64)

Prachové ¢astice ve vzduchu jsou zvyraznény pfi pouziti blesku.
o \/ypnéte blesk nebo nefotografujte v pra§ném prostredi.
o Nastavte citlivost ISO. (str. 40)

MiZe to byt zptsobeno fotografovanim ve tmé nebo nespravnym drzenim pfistroje.
o Namacknutim [Spoust] zajistite zaostfeni na objekt. (str. 24)
e Pouzijte rezim (M . (str. 31)

Expozi¢ni doba se prodluZuje, protoZe fotoaparat se snazi ziskat lepsi expozici. To muze zpisobit potize
se stabilizaci fotoaparatu a k neostrosti viivem pohybu.

o Vyberte *) Noc v rezimu BE. (str. 30)

e Zapnéte blesk. (str. 39)

o Nastavte citlivost ISO. (str. 40)

o Pro stabilni upevnéni fotoaparatu pouZijte stativ.

Pokud je za objektem silny svételny zdroj nebo je ve scéné velky kontrast mezi svétlymi a tmavymi
oblastmi, objekt vyjde na snimku tmavy.

o Nefotografujte proti slunci.

o Vyberte *§ Protisvétlo v rezimu B (str. 28)

o Nastavte blesk na i Vyrovnavaci. (str. 39)

o Nastavte automatické vyvazeni kontrastu (ACB). (str. 47)

o Nastavte expozici. (str. 47)

o Nastavte méfeni na (=] Bodové, pokud je objekt ve stfedu ramecku. (str. 48)



Nahled

&7.) Fotografovani osob

o Rezim B > Snimek s retusi » 29

o Rezim BB > Portrét » 28

o Cervené ogi, Redukce &ervenych o&i (pro potlageni nebo
opravu ¢ervenych o¢i) » 39

e Rozpozn. tvafe » 44

":) Fotografovani v noci nebo v Seru

o Rezim B > Noc » 30

e Rezim m > Zapad Slunce, Svitani, Ohiiostroj » 28
o Nastaveni blesku » 39

o Citlivost ISO (nastaveni citlivosti ke svétlu) » 40

Q Pofizeni akéniho snimku

o Sekvenctni, Velice vysoka rychlostt » 50

Fotografovani textu, hmyzu nebo
kvétin

o Rezim BB > Detail, Text » 28

o Makro, Auto makro (pro snimky z blizkosti) » 41

e \/yvazeni bilé (zména barevného podani) » 48

@ Nastaveni expozice (jasu)

EV (nastaveni expozice) » 47

ACB (kompenzace jasu objektu proti svétiému pozadi)
» 47

Méfeni » 48
AEB (pofizeni tii snimku stejné scény s rliznou expozici)
» 50

,35] Pouziti riznych efekta

Fotografické styly (aplikace tont) » 51

Nastaveni obrazu (nastaveni sytosti, ostrosti nebo
kontrastu) » 52

i Omezeni otfest fotoaparatu

o Rezim W2 » 31

Zobrazeni soubor( podle
kategorii v Inteligentnim

albu » 56

Smazani vSech soubort z
pamétové karty » 57
Zobrazeni prezentace snimki
> 58
ZobrazenisouborinaTV » 66
Prfipojeni fotoaparatu k
pocitaci » 67

Nastaveni zvuku a hlasitosti

> 76

Nastaveni jasu displeje » 76
Nastavenijazykadispleje » 77
Nastaveni data a ¢asu » 77

Formatovani pamétové
karty » 77
Regeni potizi » 86



Obsah

Z&kladni funkce .
Rozbaleni
Usporadani fotoaparatu
VloZeni baterie a pamétové karty .....
Nabijeni akumulatoru a zapnuti fotoaparatu .
Nabijeni akumulatoru .
Zapnuti fotoaparatu ....
Popis ikon
Volba moznosti .
Nastaveni zobrazeni a zvuku .
Nastaveni typu zobrazeni
Nastaveni zvuku
Pofizeni snimku
Transfokace
Tipy pro pofizeni lepSich snimkua

ROZSiFené funkCe ... 26
RezZimy snimani
Pouziti rezimu Smart Auto
Pouziti rezimu Scény ........ .. 28
Pouziti rezimu Snimek s retusi
Pouziti snimku podle vzoru ..
Pouziti No¢niho rezimu
Pouziti rezimu DIS .........
Pouziti reZimu Program .
Snimani videa

Zaznam zvukovych poznamek ..
Zaznam zvukovych poznamek ... .
Pidani poznamky ke snimku ...........cccccooiiiiniiiiiicie,

Moznosti snimani
Volba rozliseni a kvality ..
Volba rozliseni
Volba obrazové kvality .
Pouziti samospousté
Snimani pfi $patném osvétleni
Potlaceni ¢ervenych o¢i .
Pouziti blesku
Nastaveni citlivosti ISO
Zména zaostreni fotoaparatu
Pouziti makra ..........ccccoc...
Pouziti automatického ostfeni ..

Pouziti automatického ostfeni se sledovanim .
Nastaveni oblasti ostfeni
Pouziti rozpoznani tvare
Rozpoznani tvafi ..
Pofizeni autoportrétu
Pofizeni snimku Uusmévu
Detekce zavienych o¢i ...
Nastaveni jasu a barev
Ruéni nastaveni expozice (EV)
Kompenzace protisvétla (ACB)
Zména moznosti méfeni
Volba svételného zdroje (vyvazeni bilé)
Pouziti rezimu série
Zlepseni snimku
Pouziti fotografickych stylt
Nastaveni fotografie ...




Obsah

Prehravani/Upravy ...
Prehravani
Spusténi rezimu prehravani .
Zobrazeni snimk(
Prehravani videa
Zaznam hlasovych poznamek .
Uprava snimku
Zména rozliSeni snimk(
Otoceni snimku
Pouziti fotografickych styld
Oprava nespravné expozice
Vytvoreni tiskové objednavky (DPOF) ..
Zobrazeni souborl na TV
Prenos souborl do pocitace (ve Windows)
PFenos souborl pres Intelli-studio .................. .
Soubory pfenesete po pripojeni fotoaparatu jako vnéjsiho disku .. 70
Odpojeni fotoaparatu (pro Windows XP) .........cccoevvrerencrennnee
Prenos souborl do poéitace (pro Mac) ..
Tisk snimku v tiskarné (PictBridge)

PIONY oo
Nabidka nastaveni fotoaparatu ..
Otevreni nabidky nastaveni
ZvukK ...
Disple;j .
Nastaveni
Chybova hlaseni .
Udrzba fotoaparatu ....
Cisténi fotoaparatu

10

Pamétové karty .
Akumulator
Drive, nez se obratite na servis
Technické udaje fotoaparatu

Rejstiik




Zakladni funkce

Zde naleznete popis fotoaparatu, ikon a zakladnich funkci snimani.

ROZbaleNT ... 12
Usporadani fotoaparatu ..............cccccooiiiiiiiiiis 13
VloZeni baterie a pamétové karty .............................. 15
Nabijeni akumulatoru a zapnuti fotoaparatu ............... 16
Nabijeni akumulatoru ............cooiiiiiiiiniiiieeens 16
Zapnuti fotoaparatu ..........c.cooeeiiiiiii 17
Popis ikon ... 18
Volba MOZNOoSti ..........cooociiiiiiiiiii 19
Nastaveni zobrazeniazvuku ... 21
Nastaveni typu zobrazeni ..............cccoeoeviiiiieiiiiiineninnns 21
Nastaveni zvuku

Pofizeni snimku
Transfokace

Tipy pro potizeni lepSich snimk{ ... 24




Rozbaleni

Zkontrolujte, zda baleni obsahuje tyto polozky.

Fotoaparat Akumulatorova baterie Popruh Navod k pouziti na Navod k rychlému
CD-ROM spusténi

’g Vyobrazeni se mize lisit od skutecného

Volitelné prislusenstvi .
provedeni.

8

<7

Pamétova karta

Obal fotoaparatu (microSD™)

Sitovy zdroj AV kabel Nabije¢ akumulatoru

Zékladni funkce 12



Usporadani fotoaparatu

Nez zacnete pfistroj pouzivat, seznamte se s jeho prvky a funkcemi.

Tlacitko transfokatoru

e ZvétSeni a zmenSeni obrazu pfi snimani

o Zvétdeni Casti snimku nebo zobrazeni nahledu
v rezimu prehravani

o Nastaveni hlasitosti v rezimu prehravani

Tlacitko spousté

Vypinaé Tlacitko Smart

Nastaveni inteligentniho rezimu (smr, slmT)
Blesk

Kontrolka autofokusu/Kontrolka samospousté
Mikrofon

Reproduktor

Objektiv

Zavit stativu

Zamykaci packa k USB

L Kryt prostoru baterie
Vestavény konektor USB Vlozte pamétovou kartu a baterii

Zékladni funkce 13



Usporadani fotoaparatu

Stavova kontrolka

o Blika: Pii ukladani snimki nebo videa, Zést{yke ANV
nacitani z poéitace nebo tiskarny nebo Lze pfipojit AV
@ kabel

pfi nezaostreni
e Stale sviti: Pfi pfipojeni k pocitaci nebo
po zaostreni

Hlavni displej

Tlac¢itko rezimu: Otevie seznam rezimd snimani.

MENU
Pofizent snimk nickém rezimu. kiery MENU Otevira moznosti a nabidky
fizeni snimku ve nickém rezim
Smr Smart Auto | " ofizeni snimku ve scenickém rezimu, tery
fotoaparat sam urcil V rezimu snimani P¥i nastaveni
& Program Pofizeni snimk{ s nastavenim moznosti DISP Zména nastaveni displeje  Pohyb nahoru
P . e e s . & Zména nastaveni makra  Pohyb dolti
“» DIS Pofizeni snimku s nastavenim pro potlaceni otfest Navigace
DIS fotoaparatu % Zména nastaveni blesku  Pohyb doleva
= ¢y Zména nastaveni
SCENE Scéna Pofizeni snimku s pfednastavenou scénou (V] samospousts Pohyb doprava
@ Video Zaznam videa 0K Potvrzeni zvyraznéné polozky nebo nabidky
Prehravani  Zapnuti rezimu prehravani
e Moznosti v reZimu snimani
rﬁ@ Funkce L S
o Mazani soubor( v reZimu pfehravani

Zékladni funkce 14



Vlozeni baterie a pamét'ové karty

Zde se je uveden postup vloZeni baterie a volitelné pamétové karty do fotoaparatu.

Vyjmuti baterie a pamét'ové karty

Zatlatte jemné na kartu, az
se povysune z fotoaparatu.
pak ji vytahnéte ze Stérbiny.

Kartu vloZte tak, aby zlacené
kontakty sméfovaly nahoru.

Stisknutim pojistky uvolnéte
baterii.

Baterii vioZte logem Samsung
dold.

Baterie

r_g « Vestavénou pamét muzete pouzit k docasnému ukladani v dobg,
kdy neni viozena pamétova karta.
+ Vlozte pamétovou kartu se spravnou orientaci. Viozeni pamétové
karty s nespravnou orientaci mize vést k poskozeni fotoaparatu a
pamétové karty.

Zékladni funkce 15



Nabijeni akumulatoru a zapnuti fotoaparatu

Nabijeni akumulatoru Nabijeni pomoci prodluzovaciho kabelu USB
Pfed pouzitim fotoaparatu baterii nejdfive nabijte.

Nabijeni pomoci vestavéného konektoru USB

Chcete-li oteviit vestavény -
konektor USB, zatlaéte %

zamykaci packu USB na dolni | —¢ @@ @_° C_

strané fotoaparatu ve sméru /

Sipky.

Vlozte prodluzovaci kabel USB do vestavéného konektoru USB a
zapojte opacny konec konektoru do USB vstupu v pocitaci.

Vlozte vestavény konektor

USB fotoaparatu do USB portu

pocitace.

m o Podle moznosti USB propojeni doporucujeme pouzit prodluzovaci
kabel USB, coz je volitelna soucast.

o \/ pfipadé nabijeni baterie zapojenim prodluzovaciho kabelu USB
do pocitace muze nabijeni trvat déle.

Kontrolka
o Cervena: Nabijeni
e Vypnuto: PIné nabito

Zékladni funkce 16



Nabijeni akumulatoru a zapnuti fotoaparatu

Nabijeni napajeciho adaptéru Zapnuti fotoaparatu

Zapojte prodluzovaci kabel USB do vestavéného konektoru Stiskem [POWER] zapnete Ci vypnete fotoaparat.
USB fotoaparatu. Opaény konec kabelu zapojte do napajeciho
adaptéru a ten poté pripojte do zasuvky.

Zapnuti fotoaparatu v rezimu prehravani
Stisknéte [[>]]. Fotoaparat se pfimo zapne do rezimu prehravani.

% Podle moznosti USB propojeni doporucujeme pouzit napajeci adaptér,
coz je volitelna soucast.

r,g Pokud zapnete fotoaparat pfidrzenim tlacitka [[»]] po dobu 5 sekund,
fotoaparat nevyda Zadny ze zvuku.

Zékladni funkce 17



Popis ikon

Zobrazené ikony se méni podle zvoleného reZimu nebo nastaveni.

‘ 00001 @ @ |[—A

a
v

)

T 1X5.0

10:00AM
2010/0/01
[
A. Informace
ﬁf) Zvoleny rezim snimani

ooool Pocet zbyvajicich snimki
00:00:20  Zbyvajici zaznamova doba
% Vnitfni pamét
= Pamétova karta vioZena

o {i11) : Piné nabito
[ [11]] o {11 {1): Caste&né nabito
o ] (Cervend) : Nutno nabit

Hlasové poznamka

(@]

O

1 ux5.0 Pomérzvétseni

Ramecek automatického ostfeni

Otresy fotoaparatu

10:00AM A <
2010/07/01 Aktudlni datum a ¢as

Im
640

30
-

B. lkony v pravé ¢asti

Rozliseni fotografie

Rozliseni videa

Rychlost zaznamu

Kvalita fotografii

MozZnosti méfeni

Nastaveni blesku

MozZnosti automatického ostreni
MozZnosti Casovace
Rozpoznani tvare

Stabilizace obrazu

Zékladni funkce 18

=l
e

=

C. lkony v levé casti

Clona a expozi¢ni doba
Dlouha zavérka
Hodnota expozice
Vyvazeni bilé

Ton tvére

Retus tvare

Citlivost ISO

Foto. styl

Nastaveni obrazu
(ostrost, kontrast, sytost)

Zvuk umlicgen

Typ série



Volba moznosti

Moznosti muzete volit tisknutim [ MENU] a naviga&nimi tiagitky ([DISP1, [&], [ %1, [D]).

Moznosti snimani miizete rovnéz volit tisknutim [Fn], nékteré moznosti véak nejsou dostupné.

1 Vrezimu snimani stisknéte [MENU]. Navrat k predchozi nabidce

2 Navigaénimi tlagitky se pohybuijte v moZnostech a Stiskem [MENU] se vratite k predchoz nabidce.
nabidkach.
e Pro pohyb vlevo a vpravo stisknéte [ % ] nebo [§)].
e Pro pohyb nahoru a doll stisknéte [DISP] nebo [&].

in
=

& EV

Stiskem [Spoust] se vratite do rezimu snimani.

o

e

He
v

HENU Zpét <> Presun

3 stiskem [QK ] potvrdite zvyraznénou moznost nebo
nabidku.

Zékladni funkce 19



Volba mozZnosti

Napf. Volba vyvazeni bilé v rezimu P
7V rezimu snimani stisknéte [MODE ].

2 Stiskem [DISP] nebo [#,] najedte na Program a pak
stisknéte [QK].

MM Smart Auto
h DIS

B Scéna

& Video

PFimo nastavit rizné funkce pro
fotografovani.

3 Stisknéte [MENU].

Im Velikost snimku
V) EvV

@) 2k 2

@ iy 1SO

Displej D Vyvazent bié

I .

@ Nastaveni Sre Rozpozn. tvéie
Oblestostieni

MENU Konec > Zménit

4 Stiskem [DISP] nebo [&] najedte na Snimani a pak
stisknéte [¢)] nebo [QK 1.

5 stiskem [DISP] nebo [&] najedte na VyvaZeni bilé a pak

stisknéte [$)]nebo [0K ].

° Im Velikostsnir;ku
o B} Kvalita
* EV
@ ¢ 5 is0
°

¢ o3

& Rozpozn. tvare
# Oblast ostfeni

MENU Konec 4 Zpét

( Stiskem [%]nebo [¢)] vyberte moznost vyvazeni bilé.

~

Im
&
dam Denni svétlo

Iy

[\

]

v
MENU Zpét <> Presun

/ Stisknéte [0K].

Zékladni funkce 20



Nastaveni zobrazeni a zvuku

Naucite se ménit zakladni nastaveni dotykového displeje a zvuku podle svého pFani.

Nastaveni typu zobrazeni
Vyberte styl zobrazeni v rezimech snimani a pfehravani.

Opakovanym tisknutim [DISP] ménite typ zobrazeni.

[}

=
Zobrazit ve informace
o ani. 4

o

Zobrazi se vSechny informace o snimani
Skryje informace o snimani s vyjimkou poctu

Snimani Zbyvajicich snimkd (nebo zbyvajici délky zaznamu)
a ikony baterie
e Zobrazi se informace o aktualnim snimku
Prehravani  ® Skryji se informace o aktualnim snimku

e Zobrazi se informace o aktualnim souboru kromé
nastaveni snimani a data pofizeni

Nastaveni zvuku
Zvolte, zda ma fotoaparat vydat ur€eny zvuk pfi dotyku na displej.

1V rezimu sniméani nebo pfehravani stisknéte [MENU].

2 Vyberte Zvuk — Pipnuti — moZnost.

Vypnuto Fotoaparat nevydava zvuky.
11213 Fotoaparat vyda zvuk.

Zékladni funkce 21



Pofrizeni snimku

Naucite se zakladnimu zpusobu rychlého a snadného pofizeni snimku v rezimu Program.

7V rezimu snimani stisknéte [MODE ]. 4 Namacknutim [Spoust] zaostfete.

e Zeleny ramecek indikuje zaostfeni na objekt.
2 Stiskem [DISP] nebo [&] najedte na Program a pak

stisknéte [QK ]. 00001 [@ {0
F2.8
1/30 Im
MM Smart Auto ==
of E
W, DIS
B Scéna
& Video
Pfimo nastavit rtizné funk A&knuti & :
fotogratovani, e 5 Domacknutim [Spoust] fotografuite.

3 Nastavte objekt do ramegku. - o )
Viz tipy na dobré snimky na str. 24.

Zékladni funkce 22



Pofizeni snimku

Transfokace Digitalni transfokator

Nastavenim transfokétoru miZete pofizovat snimky zvétenych Pokud je indikator transfokatoru v digitalnim rozsahu, pfistroj
objektt. Tento fotoaparat ma 4x opticky a 5x digitalni transfokator. pouziva Q|_g|’talf1| zvétseni. !(vallta snimku se maze zhorsit pfi
Kombinace obou umozni zvétseni az 20 krat. pouZiti digitalniho transfokatoru.
Otacenim [Transfokatoru] doprava zvétsSete objekt. Otacenim Opticky rozsah Indikator transfokatoru
[Transfokatoru] doleva objekt zmensite. — d
00001 [ 00001 [ | | J X5 . O
&7‘ Im in \—1
b 4 & & & Digitalni rozsah
= ~ =
'y - I

S

", o Digitalni transfokator neni dostupny pfi pouZiti rezima smr, ‘l‘,‘.‘g‘;
v

B (v nékterych scénach), @ a R, a pfi pouZiti s Rozpozn. tvére.

L e Pfi pouziti digitalniho transfokatoru mtze uloZeni snimku trvat déle.
Pomér zvétSeni

\\W//
Zmens$eni ! ’ Zvétseni

Zékladni funkce 23



Tipy pro potizeni lepSich snimk

Ujistéte se, Ze ni .. —— X
n(JeI ;i?yj: ozb?erlllt(i;v e Volbou rezimu t“.!‘.’; omezite otfesy fotoaparatu
’ digitalné. (str. 31)

00001 @@ ()
e In
Namacknutim [Spoust] zaostrete. ®
Ostfeni a expozice se nastavi automaticky.
m & . 2
v | Offesy fotoaparatu
00001 (@3 {my) ix o e Mot - . z .
Hodnota clony a expozitni doba se Pfi pouZiti ve tmé nenastavujte blesk na Pomala synchronizace
In | automaticky nastavi. ani na Vypnuto. Zavérka z(istava oteviena déle a je obtizné udrzet
[ fotoaparét v klidu.

| Ramecek ostieni o Poutzijte stativ nebo nastavte blesk na Vyrovnavaci. (str. 39)
%" e Pokud je zobrazen zeleng, o Nastavte citlivost ISO. (str. 40)

domacknutim [Spoust] fotografujte.
e Pokud je zobrazen ¢ervené, zmérite

kompozici a namacknéte [Spoust]

znovu.

Zékladni funkce 24



® Ochrana pied rozostienim objektu

Objekt je obtizné zaostfit v téchto pFipadech:

- mezi objektem a pozadim je maly kontrast (Odév objektu ma barvu pozadi.)
za objektem je jasny zdroj svétla

objekt sam zafi

- na objektu jsou vodorovné pruhy, napf. Zaluzie

- objekt neni ve stfedu snimku

Pouziti aretace ostreni

Namacknutim [Spoust] zaostrete. Po zaostfeni mlzete
pfesunutim rdmecku zménit kompozici snimku. Pokud jste
hotovi, domacknutim [Spoust] pofidte snimek.

b -t

o Pi fotografovani za slabého svétla

o P¥i rychlém pohybu objektu

N
RN
N

=

Zékladni funkce 25

Zapnéte blesk.
(str. 39)

Pouzijte Sekvenéni
snimani nebo funkci
Velice vysoka rychlost.
(str. 50)



RozsSirené funkce

Zde se dozvite, jak fotografovat s riznymi rezimy a jak snimat
videa nebo hlasové poznamky.

Rezimy snimani ... 27
Pouziti rezimu Smart Auto 27
Pouziti rezimu Scény 28
Pouziti rezimu Snimek s retusi ............cooooiiiiiiiinns 29
Pouziti snimku podle vzoru 30
Pouziti No¢niho rezimu 30
Pouziti reZImu DIS ... 31
Pouziti rezimu Program 32
Snimani videa 32
Zaznam zvukovych poznadmek .................ccccoci. 34
Zaznam zvukovych poznamek ............cccceveiuieiincinnennnns 34

Pridani poznamky ke snimku ................. 34



Rezimy snimani

Fotografovani nebo zdznam videa volbou nejlep$iho rezimu podle podminek.

Pouziti rezimu Smart Auto

V tomto rezimu fotoaparat automaticky zvoli spravné nastaveni

P " . . > Zobrazuje se pfi snimani portrétu v noci.
podle typu rozpoznané scény. Hodi se v pfipadé, kdy nejste

dostate¢né seznameni s moznostmi nastaveni fotoaparatu. Zobrazuje se pfi snimani krajin v protisvétle.

1 V rezimu snimani stisknéte [MODE]. Zobrazuje se pfi snimani portrétu v protisvétle.

2 Vyberte Smart Auto Zobrazuje se pfi snimani portrétu.
’ Zobrazuje se pfi snimani objektl zblizka.

3 Nastavte objekt do ramedku.
e Fotoaparat zvoli scénu automaticky. Odpovidajici ikona rezimu
se zobrazi v levém hornim rohu obrazovky.

Zobrazuje se pfi snimani textu zblizka.

Zobrazuje se pfi snimani zapadu slunce.

Zobrazuje se pfi snimani jasné oblohy.

00001 @ @l

n Zobrazuje se pfi snimani zalesnénych oblasti.

ROODRRD S NS

Zobrazuje se pfi snimani barevnych objekttl zblizka.

5 J]  Zobrazuje se pfi snimani portrétd osob zblizka.
[+ Zobrazi se, pokud jsou fotoaparat a objekt v klidu.
M~ Dostupné pfi pouze pfi snimani ve tmé.
,,&\ Zobrazuje se pfi snimani aktivné se pohybuijicich
A

hora_Pops ool

Zobrazuje se pfi snimani krajin.

| Zobrazuje se pfi snimani objektu s jasné bilym
pozadim.

Zobrazuje se pfi snimani krajin v noci. Dostupna pfi
pouze vypnutém blesku.

Rozsitené funkce 27



ReZimy snimani

/' Namacknutim [Spoust] zaostfete. Pouziti rezimu Scény

5 Domagknutim [Spoust] fotografujte. Pofizeni snimku s pfednastavenou scénou.

VQ e Pokud fotoaparat nerozpozna spravny scénicky rezim, zobrazi se 1 V reZimu sniméni stisknéte [MODE]'
a pouzije se vychozi nastaveni.

) A e 2 Vyberte Scéna — scénu.
o Fotoaparat nemusi spravné urdit rezim portrétu ani v pfipads, ze je

v obraze I’idsky obllir':ej‘,vzéleill' na' polf:zg a' oszélIeni'otijlektuA N «G Snimek s retusi
o Fotoaparat nemusf urcit spravng scenlf:ky rezim, za’le2| na i + T Snimek die vzoru

okolnostech, jako jsou otfesy fotoaparatu, osvétleni a vzdalenosti 4 %) Noc

ool & R

- " 2 x e 5 P Siel . O

o Fotoaparat nemusi spravné urcit reZim X ani pfi pouziti stativu, 2 Dt

zalezi na pohybu objektu. &R

¢ A\ Krajina
4 \Y, Detail
Tento rezim je vhodny pro fotografovani
rrétd.

o Scénicky rezim zmérite stiskem [MODE ] a volbou Scéna —
vyberte scénu.

Pro rezim Snimek s retusi viz ,Pouziti rezimu Snimek s retusi*
na strané 29.

Pro rezim Snimek podle vzoru viz ,PouZiti snimku podle
vzoru® na str. 30.

e Pro rezim Noc viz ,Pouziti No¢niho rezimu® na str. 30.

3 Objekt nastavte do ramecku a namacknutim [Spoust]
zaostrete.

/] Domacknutim [Spoust] fotografuijte.

Rozsitené funkce 28



ReZimy snimani

Pouziti rezimu Snimek s retusi
Pofizeni snimku osoby s odstranénim vad pleti.

71V rezimu snimani stisknéte [MODE ].
2 Vyberte Scéna — Snimek s retusi.

3 Pokud chcete, aby byla plet objektu svétlejsi (pouze
oblicej), stisknéte [MENU].

4 Vyberte Snimani — Tén tvafe — moznost.
e Pro zjasnéni tvare volte vy$si hodnotu.

¥4 Uroveii 2
&

HENU Zpat <> Presun

5 Nedostatky pleti skryjete stiskem [MENU].

6 Vyberte Snimani — Retus tvafe — moznost.
e Volbou vyssiho nastaveni potlacite vice nedostatkd.

% Uroven 3

MENU Zpét <> Presun

/ Objekt nastavte do ramecku a namacknutim [Spoust]
zaostfete.

& Domacknutim [Spoust] fotografujte.

Ostfeni se nastavi na Auto makro.

Rozsitené funkce 29



ReZimy snimani

Pouziti snimku podle vzoru

Pokud pozadate jinou osobu, aby vas vyfotografovala, muzete
pro kompozici snimku vyuzit funkci ,snimek podle vzoru®. Funkce
snimek podle vzoru zobrazi fotografujici osobé ¢ast predem
nakomponované scény, a tak ji pomuze vyfotografovat vas.

71V rezimu snimani stisknéte [MODE ].
2 Vyberte Scéna — Snimek dle vzoru.

3 Nastavte objekt do ramecku a stisknéte [Spoust].
e Vpravo a vlevo od ramecku se objevi prihledna voditka.

00001 (0% {g
a1

L] e
 zustiampoioi ok ¥

/ Pozadejte jinou osobu o pofizeni snimku.
o Tato osoba musi podle voditek nastavit ramecek na objekt a
pak stiskem [Spoust] pofidit snimek.

5 Voditka potlacite volbou [ QK ].

Pouziti No¢niho rezimu

Nocni rezim se pouziva k nastaveni moznosti snimani na pouziti v
noci. Pro stabilni upevnéni fotoaparatu pouzijte stativ.

1V rezimu snimani stisknéte [MODE].

7 Vyberte Scéna — Noc.

3 Objekt nastavte do ramecku a namacknutim [Spoust]
zaostfete.

/  Stisknutim [Spoust] fotografuite.

Nastaveni expozice v rezimu Noc

V rezimu Noc muzete prodlouzenim expozice zachytit kratké
svételné zablesky jako zakfivené stopy. Pouzitim dlouhé expozi¢ni
doby oddalite uzavreni zavérky. Preexponovani zabéru potlacite
zvétSenim clony.

1V rezimu snimani stisknéte [MODE].
7 Vyberte Scéna — Noc.
3 stisknéte [MENU].

/|l Vyberte Snimani — Dlouha zavérka.

Rozsitené funkce 30



ReZimy snimani

5 Vyberte hodnotu clony nebo expozi¢ni dobu.

| Hodnota clony
~ - Rychlost zavérky

HENU Zpgt <> Pfesun

6 Vyberte moznost.
e Pokud zvolite Auto, clona nebo expozi¢ni doba se nastavi
automaticky.

/ Objekt nastavte do ramecku a namacknutim [Spoust]
zaostrete.

8§ Domacknutim [Spoust] fotografuijte.

Pro stabilni upevnéni fotoaparatu pouZzijte stativ.

Pouziti rezimu DIS
Vliv otfesl fotoaparatu omezite a ostré snimky ziskate pouzitim
funkce Digitalni stabilizace obrazu (DIS).

Pred opravou Po opravé

7V rezimu snimani stisknéte [MODE ].
2 Vyberte DIS.

3 Objekt nastavte do ramecku a namacknutim [Spoust]
zaostfete.

4 Domacknutim [Spoust] fotografujte.

'g o \/ tomto rezimu nepracuje digitalni transfokator.
o Pokud se objekt rychle pohyboval, snimek bude rozmazany.
o Funkce DIS nemusi byt aktivni v pfipadé, Ze osvétleni je jasnéjsi
nez zafivka.

Rozsitené funkce 31



ReZimy snimani

Pouziti rezimu Program

V rezimu Programu muzZete nastavit riizné moznosti (kromé
expozi¢ni doby a clony).

1V rezimu snimani stisknéte [MODE ].
2 Vyberte Program.

3 Nastavte moZnosti. (PFehled moznosti naleznete v kap
,MozZnosti snimani*.)

/ Objekt nastavte do ramecku a namacknutim [Spoust]
zaostfete.

5 Domacknutim [Spoust] fotografujte.

Snimani videa
Muzete zaznamenat az 2 hodiny videa.
Video se uklada jako soubory MJPEG.

m o Nékteré pamétoveé karty nemusi vysokeé rozliSeni podporovat.
V takovém pfipadé nastavte mensi rozliseni. (str. 36)

7V rezimu snimani stisknéte [MODE ].
2 Vyberte Video.
3 stisknéte [MENU].

4 Vyberte Video — Frekv.snimani — a rychlost (poget
snimku za sekundu).
o Se zvysujicim se poctem snimku se akce jevi pfirozenéji,
velikost souboru v§ak prudce narlsta.

Rozsitené funkce 32



ReZimy snimani

5 Stisknéte [MENU].

6 Vyberte Video — Zvuk — zvukové nastaveni.

& Zapnuto: Zaznam videa se zvukem.

& Vypnuto: Z&dznam videa bez zvuku.
& Ztisit béhem transfokace: Pfi zméné nastaveni
ﬂum

transfokatoru bude zaznam zvuku prerusen.

/ Stisknéte [MENU].

8 Vyberte Video — Stabilizace — moZnost stabilizace.

o Vypnuto: Zaznam videa pfi vypnuté funkci

LUFE stabilizatoru obrazu.

Zapnuto: Zaznam videa se zapnutym stabilizatorem
obrazu brani roztfeseni obrazu.

o]

.
o

O Nastavte daldi moZnosti podle uvaZeni.
(Prehled moznosti naleznete v kap ,Moznosti snimani*.)

10) Stiskem [Spoust] spustte zaznam.

11 Dal$im stiskem [Spoust] zéznam zastavite.

Preruseni zaznamu

Fotoaparat vam umozriuje docasné prerusit zaznam videa.
MUzete tak zaznamenat pouze poZzadované scény jako jeden
video soubor.

Stiskem [ QK ] zaznam prerusite. Dal$i volbou pokraduijte.

© on:0m:n G
N
640
30
o
E3
o«
SHUTTER Stop 0K _Pauza

Rozsitené funkce 33



Zaznam zvukovych poznamek e¢: & s

Zde se naucite zaznamenat zvukovou poznamku, kterou muzete kdykoli pfehrat. MGzZete tak pfidat ke snimku kratkou poznamku, vysvétlujici
okolnosti.

Nejleps$i kvality zvuku doséhnete pfi zaznamu ve vzdalenosti 25 cm od fotoaparéatu.

Zaznam zvukovych poznamek Pfidani poznamky ke snimku
1V reZimu snimani stisknéte [ MENU]. 1V rezimu snimani stisknéte [MENU].
2 Vyberte Snimani — Zvuk — Zaznam. 2 Vyberte Snimani — Zvuk — Poznamka.
3 stisknutim [Spoust] nahraveite. 3 Nastavte objekt do ramecku a pofidte snimek.
o MuzZete zaznamenat az 10 hodin zvuku. o Poznamku muzZete zaznamenat hned po pofizeni snimku.

o Stiskem [ QK ] zaznam prerusite nebo v ném pokracujete. 4 Nahrajte krétkou poznamku (max. do 10 sekund)
@ m o Dal$im stiskem [Spoust] zastavte zaznam zvukové
poznamky.

© EmE—— 00:00:01

SHUTTER Stop 0K Pauza

/ Stiskem [Spoust] zaznam zastavite.
o Dal3im stiskem [Spoust] spustite zd&znam nové zvukové
poznamky.

5 Stiskem [MENU] se vratite do rezimu snimani.

Rozsitené funkce 34



Moznosti snimani

Zde se dozvite vice o0 moznostech nastaveni rezimu snimani.

Volba rozliSeni a kvality ........................... 36
Volba rozliSeni ........ccccccoviiiiiiiiiiiiiiiiin. 36
Volba obrazové kvality ...........c....ccocoeeiiiinns 36
Pouziti samospouste ................cccccceii. 37
Snimani pfi Spatném osvétleni .................. 39
Potlaceni ¢ervenych o€i  .........cccoeviieiiiiinnn. 39
PouZiti blesku  .....coooiieiiiii 39

Nastaveni citlivosti ISO ...

Zména zaostfeni fotoapardtu  .................. 4
PouZiti makra ..........ccooeuiiiiiiiiiiiiiiicans 41
Pouziti automatického ostfeni ..................... 41

Pouziti automatického ostreni se sledovanim ... 42

Nastaveni oblasti ostfeni ........................... 43
Pouziti rozpoznani tvafe ........................ 44
Rozpoznani tvari .........cccooviiiiiiiiiins 44
Pofizeni autoportrétu ... 45

Pofizeni snimku Usmévu
Detekce zavienych o6i .........ccoccoveeiieiiiiinnn. 46

Nastavenijasuabarev .......................... 47
Ruéni nastaveni expozice (EV) .................. 47
Kompenzace protisvétia (ACB) .................. 47
Zména moznosti méfeni ......................o 48
Volba svételného zdroje (vyvazeni bilé) ......... 48
PouZiti rezimu série ........................ 50
ZlepSeni snimku ... 51
Pouziti fotografickych styld ..............ccooeeee 51
Nastaveni fotografie ............ccoccoieiiiiiinnns 52



Volba rozliSeni a kvality

Zde se naucite nastavovat rozliSeni a kvalitu obrazu.

Volba rozliseni g @ W 55 & 45

S vy$8im rozliSenim jsou snimek nebo video sloZeny z vice
obrazovych bodl a mohou byt vyti§tény na vétsi papir nebo
promitany na vétsi obrazovce. S volbou vyssiho rozliSeni roste i
velikost souboru.

P¥i pofizovani snimk:
7V rezimu snimani stisknéte [MENU].
2 Vyberte Snimani — Velikost snimku — moZnost.

4000 X 3000: Tisk na papir A1.

7 3984 X 2656: Tisk na format A2 v Sirokém poméru
stran (3:2).

3968 X 2232: Tisk na format A2 v Sirokém poméru
stran (16:9) nebo prehravani na HDTV.

8m 3264 X 2448: Tisk na papir A3.
om 2592 X 1944: Tisk na papir A4.
Im 2048 X 1536: Tisk na papir A5.
Im 1024 X 768: Pripojeni k e-mailu.

PFi pofizovani videa:
1 Vrezimu 8 stisknéte [MENU].

2 Vyberte Video — Rozli$eni videa — moZnost.
64D 640 X 480: Pfehravani na obecném TV.
320 320 X 240: Viystaveni na webovou stranku.

Volba obrazové kvality e i

Pofizené snimky jsou komprimovany a ulozeny ve formatu JPEG.
Vy$8$i kvalita snimkd vyzaduje vétsi soubory.

1V rezimu snimani stisknéte [MENU].

2 Vyberte Snimani — Kvalita — moZnost.

ES  Velmijemna

B  Jemna

ER Normalni

Moznosti se mohou li$it podle zvoleného rezimu snimani.

Moznosti snimani 36



Pouziti samospousté .m e & & w 5,

Naucte se pouzivat samospoust pro zpozdéni pofizeni snimku.

1V rezimu snimani stisknéte [)]. 3 Stiskem [Spoust] spustte zaznam.
o Kontrolka autofokusu/kontrolka samospousté. Fotoaparat
———— - — - automaticky pofidi snimek po stanovené dobé.

@)
@
RISEEE Cj

O O

2 Vyberte moznost.

(Z)) o Stiskem [Q)] samospoust zrusite.
e Podle zvolenych moznosti rozpoznavani tvare neni dostupna
samospoust nebo néekteré jeji rezimy.

o Vypnuta: Samospoust neni aktivni.

v} 10 s: Pofidi snimek po 10 sekundach.

U3 2s: Pofidi snimek po 2 sekundéch.

o° Dvojité: Pofidi snimek po 10 sekundach a dali po

2 sekundach.
. Detekce pohybu: Reaguje na pohyb a pofidi snimek.
©n (str. 38)

Moznosti se mohou li$it podle zvoleného rezimu snimani.

Moznosti snimani 37



Pouziti samospousté

Pouziti detekce pohybu 6 Pozuijte pro snimek tak dlouho, dokud blika kontrolka
autofokusu/kontrolka samospousté.

7V rezimu sniméni stisknéte [©)]. e Tésné pfed automatickym pofizenim snimku prestane

2 Vyberte (N, kontrolka autofokusu/kontrolka samospousté blikat.
3 Stisknéte [Spousts]. r ™
4 Postavte se do vzdalenosti 3 m od fotoaparatu do 6
sekund od stisknuti [Spousté]. L |
5 Udslejte n&jaky pohyb, napf. mavejte rukama, aby se

samospoust spustila.
e Pokud vas fotoaparat rozpozna, za¢ne kontrolka autofokusu/
kontrolka samospousté blikat rychle.

r T

Samospoust s detekci pohybu nemusi pracovat spravné:
o pokud jste dale nez 3 m od fotoaparatu

e pokud se pohybujete malo

e pokud je pozadi pfili§ jasné

S

Rozsah funkce detekce

pohybu

Moznosti snimani 38



Snimani pfi Spatném osvétleni

Naucte se fotografovat pfi Spatném osvétleni.

Potlaceni Cervenych oi &

PFi pouziti blesku ke snimani osob ve tmé se mohou o¢i na
snimku jevit ervené. MiZete tomu zabranit volbou Cervené ogi
nebo Redukce ¢ervenych oéi. Moznosti blesku naleznete v kap.
+Pouziti blesku*.

Pouziti blesku g, & B&

Blesk pouzijte v pfipadé, ze fotografujete za Spatného osvétleni
nebo potfebujete vice svétla.

7V rezimu snimani stisknéte [ % ].

E@@O

A ¥y

® <« #ls oM

2 Vyberte moznost.

Vypnuto:
@ o Blesk nepracuje.

o Prinedostatku svétla se zobrazi varovani pfed
otfesy (W)
F1) Automaticky: Fotoaparat vybere spravné nastaveni
blesku podle rozpoznané scény v rezimu .

Moznosti snimani 39



iS

'g e Nastaveni blesku neni mozné pfi volbé série nebo volbé Detekce

Redukce ¢ervenych oéi*: meowd o
o Blesk pracuje pouze pii $patnych svételnych o Ujistéte se, Ze objekt lezi v doporu¢eném dosahu blesk.u. (str. 89)
podminkéch. o Pokud dochazi ve vasem okoli k odraziim svétla nebo je ve vzduchu

. . s - , prach, mohou se ve snimku objevit svétlé stopy.
o Fotoaparat opravi ¢ervené oci pokrocilou analyzou

snimku.

Pomala synchronizace:

o Po zablesku zlstane zavérka oteviena.

o \lyberte pro zachyceni podrobnosti pozadi v
okolnim svétle.

o Pro stabilni upevnéni fotoaparatu pouZijte stativ.

Vyrovnavaci:

o Blesk pracuje vzdy.

o Intenzita blesku se nastavuje automaticky.

Nastaveni citlivosti ISO @»

Citlivost ISO udava citlivost filmu na svétlo podle organizace
International Organisation for Standardisation (ISO). Cim vy$si
Cislo ISO zvolite, tim bude fotoaparat citlivéjsi ke svétlu. S vyssi
citlivosti ISO mUzete poridit lepsi snimek bez pouziti blesku.

Cervené oéi*:
o Blesk pracuje pouze pfi $patnych svételnych 1V rezimu snimani stisknéte [MENU].

@® ol

podminkach. L .
o Fotoaparat omezi jev éervenych o¢i. 2 Vyberte Sr:;rﬂnanl — SO — moznost.
P ] - . e \lyberte g a nastavte vhodnou citlivost ISO podle jasu
A Automaticky: Blesk pracuje pouze pfi $patnych . .

4 P o objektu a pozadi.

svételnych podminkach.
Moznosti se mohou lisit podle zvoleného rezimu snimani. 'g o Cim vy3si &islo ISO zvolite, tim bude snimek obsahovat vice sumu.

* Mezi dvéma zablesky blesku je urcita prodleva. Nepohybuijte se do

o Je-li nastaveno Velice vysoka rychlost citlivost ISO bude

doby, nez dojde k druhému zablesku. nastavena na Auto.

Moznosti snimani 40



Zména zaostreni fotoaparatu

Naucite se zaostfit fotoaparat na objekt.

Pouziti makra e & &

ReZim makro pouZijte pro snimani objektt z blizka, jako napf.
kvétin nebo hmyzu. Viz moznosti makra v ,Pouziti automatického
ostreni®.

'g o Fotoaparat drzte velmi pevné, hrozi rozmazani snimku.
o Privzdalenosti objektu pod 40 cm vypnéte blesk.

Pouziti automatického ostfeni ey &) &8

Pro ostré snimky zaostrete spravné uréenim vzdalenosti pfistroje
od objektu.

1V rezimu snimani stisknéte [¥].

2 Vyberte moznost.

A Automatickeé: Ostfi na objekt dale nez 80 cm (dale
nez 1 m pii pouziti transfokatoru).

’ Makro: Ostfi na objekt ve vzdalenosti 12-80 cm

N (0,7-1 m pfi pouziti transfokatoru).

~

’ Auto makro: Ostfi na objekt dale nez 12 cm (déle nez
A 0,7 m pfi pouZiti transfokatoru).

Moznosti se mohou li$it podle zvoleného rezimu snimani.

Moznosti snimani 41



Zména zaostreni fotoaparatu

Pouziti automatického ostieni se sledovanim

G W B

Ostreni se sledovanim vam usnadni nalezeni objektu a
automatické zaostieni i kdyz se pohybujete.

1V rezimu snimani stisknéte [MENU].

2 Vyberte Snimani — Oblast ostfeni — Ostf. se sledov..

3 Zaostiete objekt, ktery chcete sledovat, a stisknéte [ QK .
o Na objektu se zobrazi ramecek ostfeni a pohybuje se s nim

po obrazovce.

(]

0K Ostf, se sledov.

00001 @@ {0

Im
&
&3
&40

o Bily ramecek znamena, Ze fotoaparat sleduje objekt.
o Zeleny ramecek znamena, Ze je objekt zaostfen po

namacknuti [SpoustT].

Moznosti snimani 42

o Sledovani objektu mize selhat:
- je-li objekt prili$ maly nebo se pohybuje nepravidelné
- je-li objekt osvétlen zezadu a fotografujete ve Spatném svétle
- jsou-li barvy nebo vzor objektu podobné pozadi
- fotoaparat se nepravidelné pohybuje
V téchto pfipadech se ramecek zobrazi jednou bilou linkou.

o Pokud dojde k selhani sledovani, vyberte objekt znovu.

e Pokud fotoaparat neni schopen zaostfit, ramecek se prepne do
cervené linky.

e P¥i pouziti této funkce neni mozné volit rozpoznani tvare ani
fotografické styly.



Zména zaostreni fotoaparatu

Nastaveni oblasti ostfeni @i ¥ B&

Lepsi snimky mlzete ziskat volbou spravné oblasti ostfeni podle
umisténi objektu ve scéné.

1V rezimu snimani stisknéte [MENU].

7 Vyberte Snimani — Oblast ostfeni — moznost.

Ostr:am na stied: Ostfi na stfed (vhodné pro objekty
ve stiedu pole).

) Vicebodové ostreni: Ostfi na jednu nebo nékolik z
deviti oblasti.

Osti. se sledov.: Zaostfi a sleduje objekt. (str. 42)

Moznosti se mohou li$it podle zvoleného rezimu snimani.

Moznosti snimani 43



Pouziti rozpoznani tvare & &

PFi pouziti této funkce fotoaparat automaticky rozpozna lidskou tvar. Pfi ostfeni na lidskou tvar urci fotoaparat automaticky expozici. Poridte
snimek snadno a rychle pomoci Detekce mrknuti k rozpoznani zavienych oéi nebo Usmév pro zachyceni Gsmévu.

14

V nékterych scénickych rezimech je rozpoznani tvare nedostupné.
Rozpoznani obli¢eje nemusi pracovat, pokud:

- je velka vzdalenost mezi objektem a kamerou (rAmecek se pfi
Usmév a Detekce mrknuti zobrazi oranZové)

je prili§ malo nebo mnoho svétla

objekt neni otocen smérem k fotoaparatu

objekt ma slunecni bryle nebo masku

objekt je v protisvétle nebo nejsou stabilni svételné podminky
vyraz obli¢eje objektu se napadné meéni

Rozpoznavani tvari neni dostupné pfi pouziti fotografickych styld,
nastaveni obrazu ani pfi pouziti s Ostf. se sledov..

Pfi pouziti digitalniho transfokatoru neni mozné rozpoznani obliceje.

Podle zvolenych moznosti rozpoznavani tvare neni dostupna
samospoust nebo nékteré jeji rezimy.

V zavislosti na zvoleném rezimu rozpoznavani tvare nejsou nékteré
moznosti série dostupné.

Rozpoznani tvafi

Fotoaparat automaticky rozpoznava lidské obli¢eje (az 10
obliceju).

RN

1V rezimu snimani stisknéte [ MENU].

2 Vyberte Snimani — Rozpozn. tvafe — Normalni.
o NejblizSi oblicej je oznacen bilym rameckem, ostatni jsou
oznacdeny ramecky Sedymi.

(Z] e Oblicej je rozpoznan tim dfive, &im je bliZe k fotoaparatu.

Moznosti snimani 44



Pouziti rozpoznani tvare

Pofizeni autoportrétu Pofizeni snimku usmévu
Muzete se sami vyfotografovat. Vzdalenost ostfeni se nastavi Fotoaparat automaticky pofidi snimek po rozpoznani usmivajiciho
na blizko a fotoaparat pipne. se obliceje.

1V rezimu snimani stisknéte [MENU].

2 Vyberte Snimani — Rozpozn. tvare — Usmév.

1V reZimu snimani stisknéte [ MENU]. . P
e Fotoaparat snadnéji rozpozna Siroky Usmév.

2 Vyberte Snimani — Rozpozn. tvaie — Autoportrét.

3 Po zaznéni pipnuti stisknéte [Spoust].

Moznosti snimani 45



Pouziti rozpoznani tvare

Detekce zavienych oci

Pokud fotoaparat rozpozna zaviené oci, poridi automaticky sérii
dvou snimku.

R Je

7V rezimu snimani stisknéte [MENU].

2 Vyberte Snimani — Rozpozn. tvaie — Detekce mrknuti.

"ﬁ o Dokud se zobrazuje ,Zaznam®, drzte fotoaparat pevné.
o Pokud detekce mrknuti selze, zobrazi se zprava ,Snimek pofiz. se
zavi. o¢ima"“. Pofidte novy snimek.

Moznosti snimani 46



Nastaveni jasu a barev

Zde se dozvite, jak zvysit kvalitu snimku nastavenim jasu a barev.

Ruéni nastaveni expozice (EV) & ¥ &8

V zavislosti na okolnim osvétleni mohou byt vase snimky nékdy
piili§ svétlé nebo tmavé. V téchto pripadech ziskate lepSi snimky
nastavenim expozice.

Tmavsi (-)

Neutralni (0)

7V rezimu snimani stisknéte [MENU].
2 Vyberte Snimani — EV.

3 Volbou hodnoty nastavte expozici.

f-ﬁ o Po nastaveni expozice zlstane nastaveni stejné. Expozici mize
byt nutné upravit, abyste zabranili podexponovani ¢i preexponovani
snimku.

o Pokud nemuzete urcit spravnou expozici, vyberte AEB (Auto
Exposure Bracket). Fotoaparat pofizuje snimky s riznym
nastavenim expozice: normalni, podexponovany a preexponovany.
(str. 50)

Kompenzace protisvétla (ACB) ¢

Pokud je mezi objektem a pozadim svételny zdroj nebo vysoky
kontrast, jevi se objekt velmi tmavy. V tom pfipadé nastavte
automatické vyvazeni kontrastu (ACB).

Bez ACB SACB

1V rezimu snimani stisknéte [MENU].

2 Vyberte Snimani — ACB — moznost.

S9rr  Vypnuto: ACB je vypnuté.
i@  Zapnuto: ACB je zapnuté.

'.g o Pii zapnuté funkci nemuzete volit rezim série.

Moznosti snimani 47



Nastaveni jasu a barev

Zména moznosti méfeni & & &8

Rezim méfeni urcuje zpUsob, jimz fotoaparat méfi mnozstvi
svétla. Jas a vzhled vasich snimku se muze lisit podle zvoleného
zpusobu méfeni.

1V rezimu snimani stisknéte [ MENU].

2 Vyberte Snimani — Mé&Feni — moznost.

Vicebodové:
o Fotoaparat rozdéli scénu do nékolika oblasti a méfi
&= jas kazdé z nich.
o Vhodné pro bézné fotografovani.
Bodové:
o Fotoaparat méfi jas pouze ve stfedu ramecku.
(KX} o Pokud neni objekt ve stfedu scény, nemusi byt
snimek spravné exponovan.
e Vhodné pro objekty v protisvétle.
Stfedové vyvaz.:
B o Fotoaparat urci expozici jako primér jasu celého
snimku s dirazem na stred.
o VVhodné pro snimky s objektem ve stfedu pole.

Volba svételného zdroje (vyvazeni bilé) &5 ¥ &8

Barvy snimku zaviseji na typu a kvalité osvétleni zdroji svétla.
Chcete-li, aby barvy snimku odpovidaly barvam, které jste vidéli
vy, vyvazete spravné bilou barvu volbou svételnych podminek,
jako jsou Automatické vyvazeni bilé, Denni svétlo, Pod mrakem
nebo Zarovka.

@ (Pod mrakem)

-®: (Zarovka)

Moznosti snimani 48



Nastaveni jasu a barev

1V reZimu snimani stisknéte [ MENU].

2 Vyberte Snimani — Vyvazeni bilé — moZnost.

A

Automatické vyvazeni bilé: PouZije automatické
nastaveni podle podminek a osvétleni.

Denni svétlo: Viyberte pro snimani v exteriéru pfi jasném
pocasi.

Pod mrakem: Vyberte pro snimani v exteriéru pfi
obla¢nosti nebo ve stinu.

Zarivka typu h: Viyberte pro snimani pfi pouziti zafivek s
barvou denniho svétla nebo tfipasmovych zafivek.
Zarivka typu |: Vyberte pfi osvétleni bilou zafivkou.
Zarovka: Vyberte pro snimky v interiéru pfi osvétleni
klasickymi nebo halogenovymi zarovkami.

Vlastni nastaveni: PouZijte vlastni pfedem definované
nastaveni.

Vlastni nastaveni vyvazeni bilé
1V rezimu snimani stisknéte [MENU].
2 Vyberte Snimani — Vyvazeni bilé — Vlastni nastaveni.

3 Namifte objektiv na bily papir.

/ Stisknéte [Spoust).

Moznosti snimani 49



Pouziti rezimu série ¢

Pofizeni snimkl pohybujicich se objektu nebo zachyceni pfirozeného vyrazu osob mize byt obtizné. V téchto pripadech mizete pouzit

néktery ze sériovych rezimu.

1V rezimu snimani stisknéte [MENU].

2 Vyberte Snimani — Rezim snimani — moznost.

(- Jednorazové: Pofizeni jediného snimku.

Sekvenéni:

e Po pridrzeni [Spoust] pofizuje fotoaparat snimky
nepretrzité.

o Maximalni pocet takto pofizenych snimku je dan
velikosti viozené pamétové karty.

Velice vysoka rychlost:

o Po Uplném stlaceni [Spoust] fotoaparat poridi VGA
snimky (5 snimku za sekundu, max. 30 snimku).

o Fotoaparat snimky automaticky zobrazi a pak je
ulozi.

(0]

&

AEB:
e Pofizeni 3 snimk{ s rlznym nastavenim expozice:
normalni, podexponovany a preexponovany.

o Pro stabilni upevnéni fotoaparatu pouzijte stativ.
Moznosti se mohou liSit podle zvoleného rezimu snimani.

’g o Blesk, samospoust a ACB muzete pouzit pouze pfi volbé
Jednorazové.
e Pokud zvolite Velice vysoka rychlost, rozli$eni bude
nastaveno na VGA a citlivost ISO bude nastavena na Auto.
e V zavislosti na zvoleném rezimu rozpoznavani tvare nejsou
nékteré moznosti série dostupné.

Moznosti snimani 50



ZlepSeni snimku

Zde se dozvite, jak zlepsit snimky pfidanim fotografickych stylt nebo barev, ¢i dal§imi nastavenimi.

Pouziti fotografickyCh Stym (o RO Definice vlastniho RGB ténu
l';l;l:r;imky muzZete pouzit rizné styly, jako Mékky, Vyrazny nebo 1 V rezimu snimani stisknéte [MENU].
2 Vyberte Snimani — Volba foto. stylu — Vlastni barvy.
3 Vyberte barevny efekt (R: Cervena, G: zelena,
B: modra).
£
e
Mékky Vyrazny Prales
®
1V rezimu snimani stisknéte [ MENU . ]
. Lo > g#r _—+
7 Vyberte Snimani — Volba foto. stylu — moznost. ‘ g
o Volbou Vlastni barvy definujte vlastni RGB ton. o ot “ Plesun
@ ° PH pouziti této funkce neni mozné volit rozpoznani tvare ani Z Urgete mnoZstvi zvolené barvy. (-: méné nebo +: vice)

moznosti nastaveni obrazu.

Moznosti snimani 51



ZlepSeni snimkd

Nastaveni fotografie @

Nastavte kontrast, ostrost a sytost svych fotografii. _ Snizi barevnou sytost.

1V rezimu snimani stisknéte [MENU . + Zvy3i barevnou sytost.

2 Vyberte Snimani — Nast.obr..

> . 7 ® Pokud nechcete pouzit efekty, vyberte 0. (vhodné pro tisk)
3 Vyberte moZnost nastaveni. M o Pi nastaveni funkce Upravit snimek nebude dostupna funkce Photo
o Kontrast Style Selector.
e Ostrost
e Sytost

4 Volbou hodnoty nastavte zvolenou polozku.

- Snizi barevnost a jas.
+ Pfida barvy a jas.

Moznosti ostrosti Popis

Zmékeuje obrysy na snimku (vhodné pro
Upravu snimkd v PC).
Zaosttuje obrysy a zvySuje tak Cistotu

+ snimku. MuZe v$ak dojit i ke zvyraznéni
Sumu v obraze.

Moznosti snimani 52



’
Prehravani/Upravy

Zde se dozvite vice o pfehravani snimku, videi a hlasovych poznamek a o tpravé snimku a videi. Naucite
se rovnéz pripojit fotoaparat k pocitaci, tiskarné a televizoru.

Prehravani ... 54 Pfenos souborl do poéitace (ve Windows) ... 67
Spusteéni rezimu prehravani ....
Zobrazeni snimku

54 Prenos soubor( pres Intelli-studio ............... 68

58  Soubory prenesete po pfipojeni fotoaparatu jako

Prehravanividea .............c...ccoooeiiiiiiii. 59  vngjSiho diskU .....coovviiiiiiiiiiii 70
Zaznam hlasovych poznamek ..................... 60  Odpojeni fotoaparatu (pro Windows XP) ......... 7
Uprava snimku 62  Prenos soubor( do poitace (pro Mac) ...... 72
Zména rozliseni snimkd 62 Tisk snimku v tiskarné (PictBridge) 73
Otodeni snimKU ........ccovviiiiiiiiiiiiiiiiies 62
Pouziti fotografickych stylti 63
Oprava nespravné expozice .... 64

Vytvoreni tiskové objednavky (DPOF) ............ 65
Zobrazeni soubord na TV ..........ccccceeeis 66




Prehravani

Zde se dozvite vice o pfehravani snimkd, videi a hlasovych poznamek a o Gpravé snimku a videi.

Spusténi reZimu prehravani Zobrazeni v rezimu prehravani

Zobrazeni snimkd nebo prehravani videa a hlasovych zprav ve
fotoaparatu.

1 Stisknéte [=]].
e Zobrazi se naposledy pfehravany nebo pofizeny soubor.
e Pokud byl fotoaparat vypnuty, zapne se.

[I:,] &S on 100-0001 @ @F

Informace

1024X768
2 Stiskem [ % ] nebo [&)] se pohybujte v souborech. 2010/07/01

o Dotykem a pfidrzenim zobrazujete soubory rychleji.

m o Pokud chcete zobrazit soubory z vestavéné paméti, vyjméte
pamétovou kartu.
o Fotoaparat nebude spravné prehravat soubory pfili§ veliké nebo Snimek se zvukovou poznamkou
pofizené fotoaparaty jinych vyrobcu.
Soubor video

Byla nastavena tiskova objednavka (DPOF)

S kW

Chranény soubor

100-0001 Nazev slozky — nazev souboru

Prehravani/Upravy 54



Prehravani

Zobrazeni soubort podle kategorii v Inteligentnim albu

Zobrazeni a sprava soubor( podle kategorii, jako jsou datum, typ
souboru a tyden.

4 Stiskem [%] nebo [)] se pohybujte v souborech.
e Dotykem a pfidrzenim zobrazujete soubory rychleji.

5 stiskem [QK ] se vratite do normalniho vzhledu.
1V rezimu prehravani otacejte [Transfokatoru] doleva.

2 Stisknéte [MENU].
3 Vyberte kategorii.

4 Zpét OK_Nastav

Zobrazeni soubortl podle typu.

Datum Zobrazeni soubortl podle data pofizeni.

Barva Zobrazeni soubort podle dominantni barvy snimku.

Zobrazeni soubort podle dne v tydnu, kdy byly

Tyden o
pofizeny.

Otevieni Smart alba a zména kategorie a reorganizace soubor(
muzZe trvat del$i dobu.

Prehravani/Upravy 55



Prehravani

Zobrazeni soubort podle nahledu

Prochazejte nahledy souboru.

V rezimu prehravani otacejte [Transfokatoru]
doleva, zobrazite 9 nebo 20 nahledu (otdenim
[Transfokatoru] doprava se vratite do predchoziho
rezimu).

S
- -
& =]
< 30 31 1 2 2
Henu Filtrovani 2010.070. 01

Vyhledavani .
souborech Stisknste [DISP], [8]. [ 1 nebo [

Mazani soubor( Stisknéte [ Fn] a vyberte Ano.

Ochrana soubort

MUzete chranit soubory proti nAhodnému smazani.
1V reZimu piehravani stisknéte [MENU].

2 Vyberte Soubor - moznosti — Chranit — Vybrat.
o Pro ochranu v8ech soubortl vyberte Ve — Zablokovat .

3 Vyberte soubor, ktery chcete chranit, a stisknéte [ QK ].
o Dalsim stiskem [ QK ] volbu zrusite.

=)
on &
2 =]
<% 3 1 2 >
0K Vybrat Fn_ Nastav

/] Stisknéte [Fn].

Prehravani/Upravy 56



Prehravani

Mazani soubort Kopirovani soubori na kartu

Soubory mlizete mazat po jednom nebo v8echny. Soubory z vestavéné paméti muzete kopirovat na pamétovou
Neni mozné smazat chranéné soubory. kartu.

PFi ani jednoh boru, o T
fl mazani jednoho souboru 71V rezimu pfehravani stisknéte [MENU].

1V rezimu piehravani vyberte soubor a stisknéte [ Fn ]. 2 Vyberte Soubor - moznosti — Kopie na kartu

2 Volbou Ano smazte soubor. 3 Volbou Ano kopirujte soubory.

P¥i mazani vSech soubort,
1V rezimu piehravani stisknéte [ Fn ].
2 Vyberte Hromadné odstr..

3 Vyberte soubor, ktery chcete smazat, a stisknéte [ QK .
o Dalsim stiskem [ QK ] volbu zrusite.

4 Stisknéte [Fn 1.
5 Vyberte Ano.

P¥i mazani vSech soubort,
1 Vrezimu pfehravani stisknéte [MENU].

2 Vyberte Soubor - moznosti — Vymazat — Ve — Ano.

Prehravani/Upravy 57



Prehravani

Zobrazeni snimku
Zvétseni ¢asti snimku nebo zobrazeni snimku v prezentaci.

ZvétsSeni snimku

Jux]
=]

”’ V rezimu prehravani otac¢enim [Transfokatoru]
doprava zvétsite snimek (otacenim

c&: [Transfokatoru] doleva jej zmenSite).

ZvétSena oblast a pomér zvétSeni se zobrazi v horni ¢asti
displeje. Max. pomér zvétSeni zavisi na rozliSeni snimku.

X2.0

OK | Ofez _

o e

Pohyb zvétSenou o .
oblasti Stisknéte [DISP1, [, [ % 1nebo [O)].
OfezénizvétSeného  stisknéte [ QK ] (bude ulozen jako novy
snimku soubor).

Spusténi prezentace

Bé&hem prezentace mlzete pouzivat efekty a zvuky.
1V reZimu piehravani stisknéte [MENU].
2 Vyberte Multi prezentace.

3 Vyberte moznost efektu prezentace.
o Pro spusténi prezentace bez efektt preskocte na krok 5.

Nastavte snimky, které budou soucasti prezentace.
e Vse: Zobrazeni vSech snimku v prezentaci.

Snimky e Datum: Zobrazeni snimku pofizenych v urcity den
Vv prezentaci.
e Vybrat: Zobrazeni zvolenych snimku v prezentaci.
o Nastavte interval mezi snimky.
Interval o

Je dostupné pii nastaveni Vypnuto v nabidce
efektu.

Hudba Vyberte hudbu na pozadi.

o Vyberte pfechodovy efekt.

Efekt
© e Volbou Vypnuto efekty vypnete.

Prehravani/Upravy 58



Prehravani

4 Vyberte efekt prezentace. Pfehravani videa
5 Vyberte Spustit — PFehrat. Video muZete pfehravat, zachytavat z néj snimky nebo jej
e Pro opakovani prezentace vyberte Opakovat. ofezavat.

o Stiskem QK] prezentaci prerusite nebo v ni pokracujete. 1V rezimu prehravani vyberte video soubor a stisknéte

"ﬂ Prezentaci zastavite a do rezimu prehravani prepnete stiskem [OK ]
[OK] a pak [ ] nebo [O)]. [.:,] - <ill 100-0002 3 {0l

0K Pauza

2 Prehravani ovladate témito tlagitky.

51 Skok vzad.

[0K] PreruSeni a pokraCovani pfehravani.
O] Skok vpred.

[Transfokatoru]

Nastavte Uroveri hlasitosti.
doleva nebo doprava

Prehravani/Upravy 59



Prehravani

Orezani videa pii prehravani

1 Stisknéte [QK] v mist&, kde chcete zagit nové video a
otacejte [Transfokatoru] doprava.

2 Stiskem [QK ] pokracujte v piehravani.

3 stisknéte [QK] v misté, kde chcete ukongit nové video a
otacejte [Transfokatoru] doprava.

4 Vyberte Ano.

'g o Pivodni video by mélo byt nejméné 10 s dlouhé.
o Upravené video bude uloZeno jako novy soubor.

Zachyceni snimku béhem piehravani
1 Stisknéte [QK] v mist&, kde chcete uloZit snimek.

2 Stisknéte [W].

Soubor se zachycenym snimkem bude stejné velky jako ptvodni
soubor s videem a bude uloZen jako novy.

Zaznam hlasovych poznamek

Prehravani hlasovych poznamek

1V rezimu piehravani vyberte hlasovou poznamku a
stisknéte [QK ].

2 Prehravani ovladate témito tlagitky.

[%] Skok vzad.

[0K] Preruseni a pokraCovani pfehravani.
®] Skok vpred.

N Zastaveni prehravani.
[Transfokatoru]

Nastavte Uroveri hlasitosti.
doleva nebo doprava

Prehravani/Upravy 60



Prehravani

Pfidani poznamky ke snimku
1V rezimu piehravani vyberte snimek a stisknéte [MENU].

2 Vyberte Soubor - moznosti — Hl.poznamka — Zapnuto.

3 stiskem [Spoust] nahrajte kratkou poznamku
(max. do 10 sekund).
o Dal8im stiskem [Spoust] zastavte zdznam zvukové
poznamky.

Ke chranénym souborlim nelze pfidat hlasovou poznamku.

Piehravani zvukové poznamky u snimku

V rezimu prehravani vyberte snimek se zvukovou poznamkou
a stisknéte [QK ].
o Stiskem [ QK ] pfehravani prerusite nebo v ném pokracujete.

Prehravani/Upravy 61



Uprava shimku

MuzZete provadét bézné upravy snimku, jako otaceni, zménu velikosti, odstranéni ¢ervenych oci, nastaveni jasu, kontrastu a sytosti.

Upravené snimky budou uloZeny jako novy soubor.

Zména rozliSeni snimku Otoceni snimku

1V rezimu piehravani vyberte snimek a stisknéte [MENU]. 1V rezimu pfehravani vyberte snimek a stisknéte [ MENU].

2 Vyberte Upravit — Zménit velikost — moZnost.

2 Vyberte Upravit — Otoéit — moZnost.
o Volbou & uloZite snimek jako spoustéci obrazek. (str. 76)

2048 x 1536

k4
v

Heny | Zpat <> Presun

Dostupné moznosti se liSi podle velikosti zvoleného snimku.

Prehravani/Upravy 62



Uprava snimku

Pouziti fotografickych styll

Na snimky mlzete pouzit rizné styly, jako Mékky, Vyrazny nebo
Prales.

Mékky Vyrazny Prales

1V rezimu piehravani vyberte snimek a stisknéte [MENU].

2 Vyberte Upravit — Volba foto. stylu — moznost.
e \olbou Vlastni barvy definujte viastni RGB tén.

=]

@
Ba2IIRADD
M@l Mekky

HEN Zp&t <> Pfesun

1V rezimu piehravani vyberte snimek a stisknéte [MENU].
2 Vyberte Upravit — Volba foto. stylu — Vlastni barvy.

3 Vyberte barevny efekt (R: dervend, G: zelena,
B: modra).

(=]
"™
~ I | S +
6 - s+
- I E—
MENU Zpét <> Presun

Z Urgete mnozZstvi zvolené barvy. (- méné nebo +: vice)

Prehravani/Upravy 63



Uprava snimku

Oprava nespravné expozice

Nastavte ACB (Auto Contrast Balance), jas, kontrast a sytost,
odstrarite ¢ervené oci nebo vady pleti nebo pfidejte Sum do
obrazu.

Nastaveni ACB (Auto Contrast Balance)

1V rezimu piehravani vyberte snimek a stisknéte [MENU].

2 Vyberte Upravit — Nast.obr. — ACB.

Odstranéni ¢ervenych oci

7V rezimu piehravani vyberte snimek a stisknéte [MENU].

2 Vyberte Upravit — Nast.obr. — Red.éerv.oéi.

Odstranéni nedostatku pleti

7V rezimu piehravani vyberte snimek a stisknéte [MENU].

2 Vyberte Upravit — Nast.obr. — Retus tvare.

3 Vyberte hodnotu.
o Se zvysujicim se Cislem se tvar Cisti.

Nastaveni jasu/kontrastu/sytosti
1V rezimu piehravani vyberte snimek a stisknéte [MENU].
2 Vyberte Upravit — Nast.obr.
3 Vyberte moznost nastaveni.
o '@ Jas
o ©: Kontrast
o & Sytost

4 Volbou hodnoty nastavte zvolenou polozku.
(- méné nebo +: vice)

Pfidani Sumu do obrazu
1V rezimu piehravani vyberte snimek a stisknéte [MENU].

7 Vyberte Upravit — Nast.obr. — Pfidat $um.

Prehravani/Upravy 64



Vytvoreni tiskové objednavky (DPOF)
Urcete snimky, které maji byt vytisknuty, a pfidejte informaci o
poctu vytisku a velikosti papiru.

rg e Pamétovou kartu pak muzete odevzdat v laboratofi, ktera podporuje
DPOF (Digital Print Order Format) nebo si mtzete snimky vytisknout
doma na tiskarné kompatibilni s DPOF.
o Sirokothlé snimky mohou byt vytisknuty s ofezanymi okraji po
stranach, zkontrolujte si proto rozméry snimku.
o Neni mozné nastavit objednavku DPOF pro snimky v paméti
fotoaparatu.

1V reZimu prehravani stisknéte [MENU].
2 Vyberte Soubor - moznosti — DPOF — Standard —

moznost.
Vybrat Tisk zvoleného snimku.
Vse Tisk vSech snimka.
Zrusit Reset nastaveni.

3 Pokud zvolite Vybrat,pfesurite se na snimek a otaéenim
[Transfokatoru] doleva nebo doprava nastavte pocet
kopii. Opakuijte pro dalsi snimky, které chcete vybrat, a
stisknéte [Fn ].

o Pokud zvolite V&e, stiskem [DISP] nebo [ ] vyberte pocet
kopii a stisknéte [QK ].

/ Stisknéte [MENU].

5 Vyberte Soubor - moznosti — DPOF — Velikost —
moznost.

Vybrat Urcete tiskovou velikost zvoleného snimku.
Vse Urcete tiskovou velikost vSech snimku.
Zrusit Reset nastaveni.

£ Pokud zvolite Vybrat, pfesurite se na snimek a otatenim
[Transfokatoru] doleva nebo doprava vyberte velikost
tisku. Opakujte pro dalSi snimky, které chcete vybrat, a

stisknéte [Fn .
e Pokud zvolite V§e, stiskem [DISP] nebo [#,] vyberte tiskovou
velikost a stisknéte [ QK 1.

Tisk nahledt
1V rezimu piehravani stisknéte [MENU].
2 Vyberte Soubor - moznosti — DPOF — Index — Ano.

w Tisknout fotografie stanovené velikosti miZete pouze na tiskarnach
kompatibilnich s DPOF 1.1.

Prehravani/Upravy 65



Zobrazeni souborti na TV

Prehravani snimku nebo videa po propojeni fotoaparatu s TV A/V kabelem.

1
2
3

V rezimu snimani nebo prehravani stisknéte [MENU .
Vlyberte Nastaveni — Video vystup.

Vyberte vystup video signalu podle zemé nebo oblasti,
kde jste.

Vypnéte fotoaparat a TV.
Pripojte fotoaparat k TV kabelem A/V.

Video Audio

Zapnéte TV a vyberte vstup videa pomoci ovladace TV.
Zapnéte fotoaparat a stisknéte [[>]].

Zobrazeni snimk{ nebo prehravani videa tlacitky
fotoaparatu.

Prehravani/Upravy 66

14

o Na nékterych TV se mUZe zobrazit pouze ¢ast obrazu nebo digitalni
Sum.

o Podle nastaveni TV nemusi byt obraz centrovany.

e Béhem pripojeni fotoaparatu k TV mizete zachycovat snimky a
videa.



Pienos soubori do pocitace (ve Windows)

Prenos souborl do pocitace vestavénym programem Intelli-studio. Soubory mlizete rovnéz upravovat a pfenaset na své oblibené webové

stranky.

Pozadavky pro Intelli-studio

CPU

RAM
0s

Kapacita
pevného
disku

Dalsi

Intel Pentium 4, 3,0 GHz nebo vyssi/
AMD Athlon™ FX 2,2 GHz a vice

Minimum 512 MB RAM (1 GB a vice doporuceno)
Windows XP SP2/Vista/7

250 MB a vice (doporu¢eno 1 GB a vice)

Mechanika CD-ROM

nVIDIA Geforce 7600GT nebo lepsi/série ATI X1600
nebo lepsi

1024 x 768 pixeld, 16-bit barevny kompatibilni
monitor (1280 x 1024 pixell, 32-bit barev
doporu¢eno)

USB port, Microsoft DirectX 9.0c a vyssi

*V 64-bitovych vydanich Windows XP, Vista a 7 nemusi programy pracovat

spravné.

Prehravani/Upravy 67

o Intelli-studio nemusi pracovat spravné na véech pocitacich ani v
pripadé, Ze pocita¢ splfiuje pozadavky.

e Pokud pocita¢ nespliiuje pozadavky, videa nemusi byt prehravana
spravné nebo mize Uprava videa trvat dlouho.

e Pred pouzitim programu nainstalujte DirectX 9.0c nebo vy3si.

o Pro pfipojeni fotoaparatu jako vyménného disku je nutné pouzit
Windows XP/Vista/7 nebo Mac OS 10.4 a vyssi.

Pouziti doma postaveného PC nebo s nepodporovanym OS muze
zpusobit ztratu zaruky.



Prenos soubor( do poéitace (ve Windows)

Pfenos soubort pres Intelli-studio

Pfi pfipojeni fotoaparatu k pocitaci pomoci vestavéného
konektoru USB se automaticky spusti software pro vas pocita¢
(Intelli-studio).

f»ﬁ Po dobu pfipojeni fotoaparatu k poéitaci se fotoaparat nabiji.

7V rezimu snimani nebo pfehravani stisknéte [MENU].
2 Vyberte Nastaveni — Software pro PC — Zapnuto.
3 Vypnéte fotoaparat.

/| Pipojte fotoaparat k pogitaci pomoci vestavéného
konektoru USB.

5 Zapnéte fotoaparat.

6 Vyberte Nastaveni — USB — Pogitaé.

"ﬁ Pokud jste zvolili moznost USB Vyberte rezim, vyberte Poéita¢
z kontextového okna.

/ Vyberte sloZku pro uloZeni soubord.

e Pokud fotoaparat neobsahuje nové soubory, kontextové okno
uloZeni novych souborl se nezobrazi.

8 Vyberte Ano.

e Nové soubory se pfenesou do pocitace.

Ve Windows Vista vyberte Run iStudio.exe v okné AutoPlay.

Prehravani/Upravy 68



<

Pouziti Intelli-studio
Intelli-studio je vestavény program a umoziiuje pfehravani a tpravy souborl. Soubory miiZete rovnéz pfenaset na webové stranky, jako
Flickr a YouTube. Pro podrobnosti vyberte v programu Help — Help.

Pokud nainstalujete Intelli-studio do pocitace, program se spusti rychleji. Pro instalaci programu zvolte Tool — Install Intelli-studio on PC.
Neni mozné upravovat soubory pfimo ve fotoaparatu. Pfed Upravou preneste soubory do slozky v pocitaci.

Neni mozné kopirovat soubory z pocitace do fotoaparatu.

Intelli-studio podporuje tyto formaty:

- Videa: MP4 (Video: H.264, Audio: AAC), WMV (WMV 7/8/9), AVI (MJPEG)

- Snimky: JPG, GIF, BMP, PNG, TIFF

rg

5 Contents Manager

. 2 100PHOTO
= 5 Folder
12 100PH0TO @
o Date
(13 - —©
My Computer @
o iy @
o D sarooto. o011 s o0iLway [N SAM 012G 20 s 0026, %G

Deskiop

& Connected Device v 19}

= W Samsung Cemera

iy © 100PH0TO
(2 DATABASE
[SRE

¢ - M . .

|

bt

- ¢}
[ sem_000d, Onoe [ SAM_ODOS.FG Samtzaway [ SAMLO0E. G

_’ ___ irel 2} _- ‘ )

Prehravani/Upravy 69



Prenos soubor( do poéitace (ve Windows)

®eoe & oo de

e |8

(SMCAN)

®

Otevieni nabidky

Zobrazeni soubortl ve zvolené sloZce
Zména rezimu na upravy snimkd
Zména rezimu na Upravy videa

PFepnuti do rezimu Sharing (MuzZete posilat soubory
e-mailem nebo je nahravat na webové stranky, jako Flickr
nebo YouTube.)

ZvétSeni nebo zmenseni nahledl v seznamu
Volba typu souboru

Zobrazte soubory ze zvolené slozky v pocitaci
Ukazani nebo skryti soubort fotoaparatu

Zobrazte soubory ze zvolené slozky ve fotoaparatu

Zobrazeni soubortl jako nahledu, ve Smart Album nebo
na mapé

Prochézejte sloZky v pfipojeném zafizeni
Prochazejte slozky v pocitadi
Pfesun do predchozi nebo dalsi slozky

Tisk soubort, zobrazeni na mapé, uloZeni do slozky
Dokumenty nebo rozpoznavani tvari

Soubory pfenesete po pfipojeni fotoaparatu

jako vnéjSiho disku

Fotoaparat muzete pfipojit k pocitaci jako odnimatelny disk.
7V rezimu sniméani nebo pfehravani stisknéte [MENU].
2 Vyberte Nastaveni — Software pro PC — Vypnuto.
3 Vypnéte fotoaparat.

4 Pfipojte fotoaparat k pogitaci pomoci vestavéného
konektoru USB.

w o Podle moznosti USB propojeni doporucujeme pouzit prodluzovaci
kabel USB, coz je volitelna soucast.
e \/ pfipadé pripojeni fotoaparatu k pocitaci nelze fotoaparat nabijet pfi
nizkych (pod 0 °C) ani pfi vysokych teplotach (nad 40 °C).

R

Prehravani/Upravy 70



Prenos soubor( do poéitace (ve Windows)

5 Zapnéte fotoaparat.
6 Vyberte Nastaveni — USB — Pogitaé.

r'g Pokud jste zvolili moznost USB Vyberte rezim, vyberte Pocitac
z kontextového okna.

/ 'V potitaéi vyberte Tento poéitaé — Vyménitelny disk —
DCIM — 100PHOTO.

8 Vyberte poZzadované soubory a pietahnéte je nebo je
ulozZte do pocitace.

Odpojeni fotoaparatu (pro Windows XP)

Postup odpojeni vestavéného konektoru USB v systému Windows

7/Vista je podobny.

7 Pokud na fotoaparatu blika stavova kontrolka, vyckeijte, az
prestane.

2 Klepnéte E v hlavnim panelu v pravém dolnim rohu
obrazovky PC.

3 Klepnéte do zobrazeného okna.

Z Odpojte vestavény konektor USB.

!_g Fotoaparat nelze bezpecné odpojit za béhu programu Intelli-studio.
Pred odpojenim fotoaparatu ukoncete program.

Prehravani/Upravy 71



Pienos soubort do pocitace (pro Mac)

Po pfipojeni fotoaparatu k pocitaci Macintosh bude zafizeni rozpoznano automaticky. Soubory muzete prenaset z fotoaparatu pfimo do
pocitace bez instalace programt.

f-ﬁ Je podporovan Mac OS verze 10.4 a vy3si.

1 Pripojte fotoaparat k pogitagi Macintosh pomoci 2 Zapnéte fotoaparat.
vestavéného konektoru USB. o Pocitac zafizeni automaticky rozpozna a zobrazi se ikona
vyménitelného disku.

Pokud jste zvolili moznost USB Vyberte rezim, vyberte Pocita¢
z kontextového okna.

3 Poklepejte na ni dvakrat.

4 Prenos snimku a videi do pocitace.

m Podle mozZnosti USB propojeni doporucujeme pouzit prodluzovaci
kabel USB, coz je volitelna soucast.

Prehravani/Upravy 72



Tisk snimku v tiskarné (PictBridge)

Tisk snimku fototiskarnou kompatibilni s PictBridge pfimym spojenim fotoaparatu s tiskarnou.

1V reZimu snimani stisknéte [ MENU]. Nastaveni moznosti tisku

2 Vyberte Nastaveni — USB. -

T snimy dsnimek
3 Vyberte Tiskarna.

] Velikost : Automaticky
/| Pfipojte fotoaparat k tiskarné pomoci vestavéného f@ Vzhled stranky : Automaticky
konektoru USB. Tiskarna musi byt zapnuta. Typ : Automaticky
Kvalita : Automaticky
HENU_ Konec ] ] Tisk
@ Snimky: Vyberte tisk zobrazeného snimku nebo vSech
snimkd.
Velikost: Nastavte velikost fotografie.
] Vzhled stranky: Vytvoite nahledovy tisk.
5 Zapnéte fotoaparat. Typ: Volba typu papiru.
o Tiskarna rozpozna fotoaparat automaticky. Kvalita: Nastavte kvalitu tisku.
6 Stiskem [ %] nebo [O] vyberte snimek. [1::] Datum: Nastavte tisk data.
o Volbou [ MENU | nastavte moZnosti tisku. Viz ,Nastaveni o X 5 o
moznosti tisku®. Nazev snimku: Nastavte tisk nazvu souboru.
& Zrusit: Reset nastaveni tisku.

/ Stiskem [QK ] vytisknete.
o Tisk zacne. Stiskem [ % ] tisk zrusite.

’g Podle moZnosti USB propojeni doporucujeme pouZit prodluZovaci Neékteré moznosti nepodporuji vSechny tiskarny.
kabel USB, coz je volitelna soucast.

Prehravani/Upravy 73



Priloh
Zde naleznete nastaveni, chybové zpravy, technické udaje a tipy
k adrzbé.

Nabidka nastaveni fotoaparatu ................................ 75
Otevreni nabidky nastaveni 75
Zvuk 76
DISPIE] e 76
Nastaveni .........oooiiiiiiiiii e 77
Chybova hlaseni ... 80
Udrzba fotoaparatu .81
Cist&ni fotoaparatu 81
Pamétoveé karty 82
Akumulator 83
Dfive, nez se obratite na servis ...................ccccc 86
Technické Udaje fotoaparatu ....................ccccii. 89

REJSHK ..o 94



Nabidka nastaveni fotoaparatu

Zde se dozvite vice 0 moznostech konfigurace nastaveni fotoaparatu.

Otevreni nabidky nastaveni 3 Vyberte nabidku a nastaveni uloZte.

7V rezimu snimani nebo prehravani stisknéte [MENU]. Q Hasiost T
+ Uvodni zvuk Potichu
2 Vyberte nabidku. + Zwk zvérky
) *Pipnuti
! Hlasité
Hiasitost 2Zvuk autofokus
@ Snimani Uvodni zvuk
Zuk vy
Displej Pipnuti MENU Zpdt 0K Nastav
2Zvuk autofokusu
£+ Nastaveni 4 Stiskem [MENU] se vratite do pfedchozi obrazovky.
menuKonec >  Zménit

@ Zvuk: Nastavte rizné zvuky fotoaparatu a jejich
hlasitost. (str. 76)

@@ Displej: Upraveni nastaveni displeje, napfiklad
uvodniho obrazku a jasu. (str. 76)
Nastaveni: MUZete ménit moznosti systému

@ fotoaparatu, jako format paméti, vychozi nazev
souboru a rezim USB. (str. 77)

Prilohy 75



Zvuk

Hlasitost
Uvodni zvuk
Zvuk zavérky
Pipnuti

Zvuk autofokusu

* Vychozi

Nastaveni hlasitosti vSech zvuku.

(Vypnuto, Potichu, Stfedné*, Hlasité)
Vlyberte zvuk pfi zapnuti fotoaparatu.
(Vypnuto*, 1,2, 3)

Vyberte zvuk pfi stisknuti spousté.

(Vypnuto, 1%, 2, 3)

Vyberte zvuk pfi stisknuti tlaCitek nebo zméné
rezimu. (Vypnuto, 1%, 2, 3)

Nastavte zvuk pfi namacknuti spousté.
(Vypnuto, Zapnuto*)

Displej

Popis funkce

Uvodni obraz

Jasny displ.

Nahled

Prilohy 76

* Vychozi

Zobrazi struény popis moznosti nabidky.
(Vypnuto, Zapnuto*)

Nastavte Uvodni obrézek, ktery se objevi pfi zapnuti

fotoaparatu.

o Vypnuto*: Zadny tvodni obrazek.

e Logo: Zobrazi se vychozi snimek z vestavéné
paméti.

o Dle uzivatele: Zobrazi uréeny obrazek. (str. 62)

rg e Do vestavéné paméti se zaznamena pouze
jeden Gvodni snimek.
e Pokud vyberete jiny snimek jako ivodni
nebo resetujete fotoaparat, aktudini Gvodni
snimek se smaze.

Nastavte jas displeje.
(Auto*, Tmavy, Normalni, Jasny)

'_g Normalni je pevné nastaveno v rezimu prehravani
iv pfipadé, Ze zvolite Auto.

Nastavte délku prehravani pravé pofizeného snimku
pfed navratem do rezimu snimani.
(Vypnuto, 0,5s*,1s,3s)



Nabidka nastaveni fotoaparatu

* Vychozi

o —pops

Pokud neprovedete zadnou operaci do 30 sekund,
fotoaparat se automaticky pfepne do Usporného
. rezimu (rezim zrusite stiskem kteréhokoli tlacitka).
Usporny (Vypnuto*, Zapnuto)
rezim o ) ; R
Je-li reZim Uspory energie vypnuty, hlavni displej
potemni po 30 sekundéch od posledni operace s
fotoaparatem, Setfi se tak energie akumulatoru.

Nastaveni
*Vychozi

oo —pops

Formatovani vestavéné paméti a pamétové karty
(v8echny soubory véetné chranénych jsou vymazany).
(Ano, Ne)

Format 'g Pokud pouZivate pamétové karty riznych vyrobcl
nebo &tecek, nebo karty formatované v pocitaci,
nemusi je fotoaparat spravné nacist. Pfed pouzitim
takovou kartu zformatujte.

Resetuje nabidky a moznosti snimani (datum a ¢as,

Resetovat jazyk a obrazovy vystup se neresetuji).
(Ano, Ne)

Language Zvolte jazyk textu displeje.

Casové Zvolte oblast a letni &as (DST).

pasmo

Nasta'vem Nastavte datum a ¢as.

data/Casu

Typ data Vyberte format data.

(Vypnuto*, Dd/mm/rrrr, Mm/dd/rrrr, Rrrr/mm/dd)

Prilohy 77



Cislo
souboru

* Vychozi

Urcete zpusob, jimz se pojmenovavaji soubory.

o Reset: Nastavte Cislovani soubort tak, aby
zacinalo 0001 po vloZeni nové karty, jejim
zformatovani nebo smazani vSech soubord.

e Série*: Nastavte Cislovani soubor( tak, aby
pokracovalo pribézné i po vloZeni nové karty, jejim
zformatovani nebo smazani vSech soubord.

r'g o \/ychozi nazev prvni slozky je 100PHOTO a
vychozi nazev prvniho souboru je SAM_0001.

o Cisla soubord rostou po jedné od SAM_0001
do SAM_9999.

o Cisla sloZek rostou po jedné od 100PHOTO do
999PHOTO.

e Maximalni Cislo souboru ve sloZce je 9999.

o Fotoaparat definuje nazvy soubort podle normy
Digital rule for Camera File system (DCF). Pokud
ndzvy souborli zménite, fotoaparat je nemuze
prehrat.

Tisk data

Automatické
vypnuti

Kontrolka AF

Video vystup

Prilohy 78

* Vychozi

Nastavte, zda se bude pfi tisku tisknout i datum a ¢as
pofizeni snimku. (Vypnuto*, Datum, Dat&cas)

@ e Datum a ¢as se zobrazi Zluté v pravém dolnim
rohu snimku.
o Nékteré tiskarny neumozriuji tisk data a ¢asu.

Urcete, zda se nepouzivany fotoaparat automaticky
vypne. (Vypnuto, 1 minuta, 3 minuty*, 5 minut,
10 minut)

rg o Pfi vyméné baterie se nastaveni nezméni.
o Fotoaparat se automaticky nevypne v téchto
pfipadech:
- pfi pfipojeni k pocitaci nebo k tiskarné
- pfi pfehravani prezentace nebo videa
- pfi nahravani hlasové poznamky

Nastavte pomocné svétlo pro ostreni ve tmé.
(Vypnuto, Zapnuto*)

Nastavte vystup video signalu podle zemé nebo

oblasti, kde jste.

o NTSC*: USA, Kanada, Japonsko, Korea, Taiwan,
Mexiko.

o PAL (podporuje pouze BDGHI): Austrélie
Rakousko, Belgie, Cina, Dansko, Finsko, Némecko,
Anglie, Italie, Kuwait, Malaysia, Novy Zéland,
Singapur, Spanélsko, Svédsko, Svycarsko,
Thaisko, Norsko.



Nabidka nastaveni fotoaparatu

* Vychozi

oot —pope

Nastavte funkce, které se pouzivaji pfi pfipojeni

pocitace nebo tiskarny pres USB.

o Pocitac*: Pripojte fotoaparat k pocitadi a pfenasejte
soubory.

o Tiskarna: Pfipojte fotoaparat k tiskarné a tisknéte
soubory

o Vyberte rezim: Vyberte USB rezim pro pfipojeni

fotoaparatu k jinému zafizeni.

Software Nastfvi _Inte'IIi—studio t’ak, abyvs’e §Pustilo automaticky

po pripojeni fotoaparatu k pocitaci.

(Vypnuto, Zapnuto*)

UsB

pro PC

Prilohy 79



Chybova hlaseni

Pokud se objevi nasledujici hlaseni, postupujte podle nich.

Chyba karty

Karta neni
podporovana.

DCF Full Error

Chyba souboru
Slaba baterie
Pamét plna

Zadné snimky

o \/ypnéte fotoaparat a opét jej zapnéte.
o V/yjméte pamétovou kartu a znovu vioZte.
o Zformatujte pamétovou kartu. (str. 77)

VloZena karta neni vhodna pro tento fotoaparat.
Vlozte kartu microSD™.

Nazvy soubort neodpovidaji normé DCF.
Preneste soubory z pamétové karty do pocitace
a zformatujte kartu. (str. 77)

Smazte poSkozeny soubor nebo se obratte na
servis.

VloZte nabity akumulator nebo jej nabijte.

Smazte nepotfebné soubory nebo vloZte novou
kartu.

Pofidte snimky nebo vioZte kartu se snimky.

Prilohy 80



Udrzba fotoaparatu

Cisténi fotoaparatu Télo fotoaparatu
Jemné otfete mékkym suchym hadfikem.
Obijektiv a displej fotoaparatu

Prach odstrarite ofoukanim balénkem a jemné utfete objektiv
mékkym hadrikem. Pokud necistoty ulpi, navlhéete Cisticim
roztokem na optiku kousek Cisticiho papiru a jemné otfete.

rg o Nikdy nepouzivejte benzin, fedidla ani alkohol k ¢isténi. Tyto latky
mohou poskodit fotoaparat a zpUsobit jeho nefunkénost.
o Netlacte na krytku objektivu a nefoukejte do ni.

Prilohy 81



Udrzba fotoaparatu

Pamétové karty

Pocet souborll na karté zavisi na podminkach a obsahu souboru.

Pouzitelné pamétové karty Nasledujici pocty plati pro 1GB microSD™ kartu:

Muzete pouzit pamétové karty microSD™ (Secure Digital). Velmi
Velikost | . Jemna
jemna
Iem 168 238 362 - -

195 267 407 - -

s
,) 229 305 477 ; ;
BN 244 326 515 ; ;
k
y S5m0 362 489 699 ; ;
w543 674 752 - -
Im 978 1086 1221 ; ;
* cca cca
v &0 . : 13'35"  26'50"
d
cca cca
e = 5
s |30 3257 6516"

* Délka zdznamu se muze liSit pfi pouziti transfokatoru.
Neéktera videa byla nahrana postupné, aby se zjistila celkova délka zaznamu.

Prilohy 82



Udrzba fotoaparatu

Akumulator
Pouzivejte pouze pfisluSenstvi schvalené spole¢nosti Samsung.

Udaje o akumulatoru

(Doba nabijeni v pfipadé pfipojeni k pocitaci)

Model BP70A

Typ Lithium-iontovy akumulator
Kapacita ¢lanku 740 mAh

Napéti 3,7V

Délka nabijeni

(pfi vypnutém fotoaparatu) €Ea Tl

* Dobijeni baterie pfipojenim prodluzovaciho kabelu USB k pocitaci mize
trvat déle nez dobijeni pfipojenim vestavéné zastrcky USB k pocitaci.

Vydrz baterie

Délka pouziti/ Podminky sniméani
Pocet snimku (pfi pIné nabité baterii)

Méfeni probéhlo za téchto podminek: v
rezimu @, pii rozligeni 12M a kvalité
Jemna.

1. Nastaveni blesku na Vypnuto, pofizeni
jednoho snimku a transfokator do krajni
polohy a zpét.

cca 100 min/ 2. Nastaveni blesku na Vyrovnavaci,
cca 200 pofizeni jednoho snimku a transfokator
do krajni polohy a zpét.
. Provedeni krokd 1 a 2 béhem
30 sekund a opakovani po dobu
5 minut. Pak vypnuti fotoaparatu
na 1 minutu.

Snimky

w

4. Opakovani krokt 1 az 3.

Zéznam videa v rozliSeni 640 X 480 a

Videa cca 90 min 30ps.

e Uvedené udaje byly naméfeny spole¢nosti Samsung a mohou se lisit podle
podminek pouZiti.
o Neéktera videa byla nahrana postupné, aby se zjistila celkova délka zaznamu.

Prilohy 83



Udrzba fotoaparatu

Poznamky k nabijeni akumulatoru.

Vypnéte fotoaparat pfi nabijeni.

Fotoaparat nepouzivejte béhem nabijeni. Pfed nabijenim fotoaparat
vypnéte.

Sitovy pfivod netahejte za kabel, odpojujte jej vzdy za zastréku. Hrozi
pozar nebo Uraz elektrickym proudem.

Po nabiti zapnéte fotoaparat na dobu nejméné 10 minut.

Baterii fotoaparatu nelze nabijet pfi nizkych (pod 0 °C) ani pfi
vysokych teplotach (nad 40 °C).

Béhem nabijeni nebo prenosu dat pomoci vestavéného konektoru
USB chrarite fotoaparat pfed narazem.

Poznamky k nabijeni z pfipojeného PC

Poutzijte vestavény konektor USB, v opaéném pfipadé se baterie
nenabije.

Akumulator se nemusi nabijet pfi:

- pouziti USB rozbocovace

- pripojeni jinych USB zafizeni k PC

- pfipojeni kabelu do zasuvky na pfedni sténé pocitace

- USB port pocitace nepodporuje vystup napajeni (5 V, 500 mA)

Prilohy 84

A

PFi nespravném zachazeni s bateriemi hrozi zranéni
osob i se smrtelnymi nasledky. Pro bezpecnost vasi i
okoli vzdy postupujte podle téchto instrukci:

Pfi nespravném zachazeni mohou baterie zpUsobit pozar
nebo vybuchnout. Pokud zpozorujete deformaci obalu,
trhliny nebo jiné neobvyklé jevy na bateriich, okamzité je
prestarite pouzivat a obratte se na jejich vyrobce.
Pouzivejte pouze originalni nabije¢ a zdroj doporuceny
vyrobcem; akumulatory nabijejte vzdy pfesné podle
navodu.

Baterie nepokladejte do blizkosti topnych zafizeni ani je
nevystavujte jinému horku, jako napf. v automobilu za
horkého dne.

Baterie nevkladejte do mikrovinné trouby.

Baterie nepokladejte na mistech vystavenych teplu a
vihkosti, jako jsou napf. koupelny.

Pristroj nepokladejte na del$i dobu na hotlavé ¢i teplé
povrchy, jako jsou lzkoviny, koberce nebo elektrické
decky.

Zapnuty pristroj nenechavejte delSi dobu v uzavienych
prostorach.

Nedopustte styk kontaktt baterii s kovovymi a vodivymi
predméty, jako Fetizky, mince, klice a hodinky.
Pouzivejte pouze originalni, vyrobcem doporu¢ené Li-ion
akumulétory.



Baterie nerozebirejte, neotvirejte ani nepropichuijte
ostrymi predméty.

Baterie nevystavujte tlaku ani jinému nasili.
Nevystavuijte baterie naraztim, zejména padim z vétsi
vysky.

Baterie nevystavujte teplotam pres 60 °C (140 °F) a
vy$8im.

Nedopustte kontakt baterii s vihkosti a kapalinami.
Baterii nevystavujte nadmérnému teplu, jaké predstavuje
napt.. slune¢ni zafeni, ohefi a pod.

Pokyny k likvidaci

o Likvidaci nepotfebnych baterii vénujte pozornost.

o Baterie nevhazujte do ohné.

o Povolené zplsoby likvidace se mohou lidit podle oblasti.
Baterie likvidujte vZdy ve shodé s mistnimi zékony a
predpisy.

Poznamky k nabijeni akumulatoru

Akumulatory nabijejte pouze zplisobem popsanym v
navodu. Pfi nespravném nabijeni muze dojit k pozaru nebo
vybuchu.

Prilohy 85

Bezpecénostni opatreni pii pouziti USB

Pomoci USB fotoaparat pfipojujte pouze ke znackovému
pocitaci nebo k nabije¢ce doporucené vyrobcem.
Nezapojujte silou, pokud do sebe spojovaci ¢asti
nezapadaji. Mohlo by dojit k jejich poskozeni.
Nedotykejte se kabelu USB nebo oblasti, kde se kabel
pfipojuje, mokryma rukama. Mohlo by dojit k urazu
elektrickym proudem.

Pokud béhem odesilani dat nebo nabijeni fotoaparatu
kabel USB vydava teplo, zvuky nebo zapach, ihned
jej odpojte, protoze mize dojit k pozaru nebo Urazu.
Kontaktujte servis spolecnosti Samsung.
Nepozménuijte svévolné kabel USB. Mohlo by dojit k
pozaru nebo Urazu elektrickym proudem.
Nepokladejte na kabel USB Zadné tézké predméty.
Mohlo by dojit k preruseni kabelu nebo k poSkozeni
kontaktu.



Drive, nez se obratite na servis

Pokud mate s fotoaparatem potize, zkuste je odstranit sami s pouzitim téchto tipu dfive, nez se obratite na servis. Pokud jste se pokusili
potize vyresit a stale trvaji, obratte se na svého prodejce nebo na servisni stfedisko.

Nelze zapnout
fotoaparat

Napajeni se nahle
vypnulo

Baterie se rychle vybiji

Ujistéte se, Ze je vlozen akumulator.
Ujistéte se, Ze je vlozen akumulator
spravné.

Nabijte akumulator.

Nabijte akumulator.

Fotoaparat miize byt v isporném rezimu.

(str. 78)

Fotoaparat se vypnul po padu, aby
zabranil poSkozeni pamétové karty.
Zapnéte znovu fotoaparat.

Baterie se vybiji rychleji pfi nizkych
teplotach (pod 0° C). Udrzujte baterii v
teple, napt. v kapse.

o Pouziti blesku a zdznam videa vybiji

baterii rychleji. Nabijte baterii.
Akumulator je spotrebni dil, ktery je
nutné po urcité dobé vymenit. Pokud se

vybiji velmi rychle, pouZijte novou baterii.

Nelze pofizovat snimky

Fotoaparat se
zasekava

Blesk nepracuje

Blesk pracuje
samovolné

Neni spravné datum
acas

Dotykovy displej nebo
tlacitka nepracuji

Prilohy 86

Na karté neni volné misto. Smazte
nepotfebné soubory nebo vloZte novou
kartu.

Zformatujte pamétovou kartu. (str. 77)
Karta je vadna. Vlozte jinou kartu.
Ujistéte se, Ze je fotoaparat zapnuty.
Nabijte akumulator.

Ujistéte se, Ze je vloZzen akumulator
spravné.

Vyjméte baterii a znovu viozte.

o Blesk je nastaven na Vypnuto. (str. 39)

e NemUZete pouZivat blesk v rezimech
. @8 nebo nékterém z rezimi B

Blesk mize samovolné blesknout v

dusledku statické elektfiny.

Nejedna se o zavadu fotoaparatu.

Nastavte datum a €as v nabidce nastaveni
zobrazeni. (str. 77)

Vyjméte baterii a znovu vioZte.



Displej fotoaparatu
nepracuje spravné

Karta je vadna.

Nelze prehravat
soubory

Snimek je neostry.

Barvy snimku
neodpovidaji skutecné
scéné

Snimek je pfilis svétly

Pfi pouziti fotoaparatu za velmi nizkych
teplot muZe dojit ke $patné funkci displeje
a ztraté barev.

Funkci displeje zlepsite ohatim fotoaparatu
a jeho pouzivanim v teplejsim prostredi.

Snimek je pfili§ tmavy

Karta nebyla resetovana. Zformatujte

pamétovou kartu. (str. 77) Snimky se nezobrazuii

na TV
Pokud zménite nédzev souboru na karté,
fotoaparat jej nemuze prehrat (nazvy
soubort museji odpovidat normé DCF).
Pokud se to stane, prehréavejte soubory v Poéita& nerozpoznal
pocitagi. fotoaparat
o Ujistéte se, zda je zvoleny typ ostfeni
vhodny pro vade zabéry. (str. 41)
o Ujistéte se, e je objektiv Gisty. Pokud Pocitac odpojil |
nikoli, ogistéte jej. (str. 81) fotoaparét pfi pfenosu
souboru

o Ujistéte se, Ze je objekt v dosahu blesku.

(str. 89)
Nespravné vyvazeni bilé vede k
nerealistickym fotografiim. Zvolte spravné L )
vyvazeni bilé podle podminek a osvétleni. Nelztve,:)r?.hravat videa
(str. 48) v poéitaci
o \/ypnéte blesk. (str. 39)

o Snimek je pfeexponovany. Nastavte
expozici. (str. 47)

Prilohy 87

nimek je podexponovany.
e Zapnéte blesk. (str. 39)
o Nastavte citlivost ISO. (str. 40)

Nastavte expozici. (str. 47)

Ujistéte se, Ze je fotoaparat spravné
pfipojen k externimu monitoru pfiloZenym
kabelem A/V.

Ujistéte se, Ze karta obsahuje snimky.
Ujistéte se, Ze je vestavény konektor
USB pfipojen spravné.

Ujistéte se, Ze je fotoaparat zapnuty.
Ujistéte se, Ze pouzivate podporovany
operacni systém.

Prenos byl prerusen statickou elektfinou.
Odpojte vestavény konektor USB a pfipojte
jej znovu.

V zavislosti na videoprehravadi se
soubory s videem nemusi prehrat.
Pokud chcete pfehrat soubory s videem
zachycené vasim fotoaparatem,
nainstalujte do vaseho pocitate program
Intelli-studio. (str. 67)

Ujistéte se, Ze je vestavény konektor
USB pfipojen spravné.



DFive, neZ se obratite na servis

o Ukongete Intelli-studio a restartujte
program.

Program Intelli-studio nelze pouzit na
pocitacich Macintosh.

Ujistéte se, Ze je polozka Software pro
Intelli-studio nepracuje PC nabidky nastavena na Zapnuto.
spravné (str. 79)

Program se nemusi spustit automaticky,
zalezi na pocitaci a okolnostech.

V takovém pfipadé poklepejte na Start
— Tento pocita¢ — Intelli-studio —
iStudio.exe v pogitaci.

Prilohy 88



Technické udaje fotoaparatu

Snimac obrazu
Typ

Efektivni pocet
bodu

Celkovy pocet
Objektiv

Ohniskova
vzdalenost

Svételnost F

Digitalni
transfokator

Displej
Typ
Funkce

Ostreni

Typ

Dosah

1/2,3" (cca 7,81 mm) CCD
cca. 12,2 megapixelt

cca. 12,4 megapixell

Objektiv Samsung 4x zoom f = 5,0 — 20,2 mm
(ekvivalent pro 35mm film: 28 — 112 mm)

F2,8 (W)-F6,3 (T)

e Rezim statickych snimkd: 1,0x — 5,0
e Prehravani: 1,0x — 12,5x (zavisi na velikosti snimku)

TFTLCD
27" (6,9 cm), 230 K

TTL automatické ostreni (Vicebodové ostieni, Ostreni
na stied, Ostfeni se sledovanim, AF s vyhledanim tvare)
Sirokothly (W) Tele (T)
Normal 80 cm —nekonegno 100 cm — nekonetno
Makro 12 cm-80cm 70 cm - 100 cm

Auto makro 12 cm — nekonecno 70 cm — nekone&no

Expozicni doba

e Smart Auto: 1/8 — 1/2 000 s
e Program: 1-1/2000 s
e Noc:8-1/2000s

e Ohfostroj: 2 s

Expozice
Rizeni

Méfeni
Kompenzace
1SO ekvivalent
Blesk

Rezim

Dosah

Nabijeci doba

Omezeni otfesl

Program AE

Vicebodové, Bodové, Stiedové vyvaz.,
AE s vyhledanim tvare

+2 EV (krok 1/3 EV)

Auto, 80, 100, 200, 400, 800, 1600,
3200 (Moznost zvolit 3M nebo méné)

Vypnuto, Automaticky, Cervené odi, Vyrovnavaci,
Pomala synchronizace, Redukce ¢ervenych oéi

e Sirokothly: 0,4 m—-3,3m
e Tele:1,0m-18m

cca 4 s (zavisi na kondici akumulatoru)

DIS (Digitalni stabilizace obrazu)

Prilohy 89



Efekty

e \olba foto. stylu: Normalini, Mékky, Vyrazny, Prales,
Retro, Chladny, Klid, Klasicky, Negativni, Vlastni
barvy

o Nast.obr.: Ostrost, Kontrast, Sytost

Rezim snimani

Vyvazeni bilé

Automatické vyvazeni bilé, Denni svétlo, Pod mrakem, Zafivka typu h,
Zafivka typu |, Zarovka, Vlastni nastaveni

Tisk data
Dat&cas, Datum, Vypnuto
Snimani

® Rezimy: Smart Auto (Bila, Makro s barvami, Portrét,
Nocni portrét, Portrét v protisvétle, Makro portrét,
Protisvétlo, Krajina, Akce, Stativ, Noc, Makro, Makro
Text, Modra obloha, Zapad slunce, Pfirodni zelena),
Program, DIS, Scéna (Snimek s retusi, Snimek
podle vzoru, Noc, Portrét, Déti, Krajina, Detail,
Text, Zapad Slunce, Svitani, Protisvétlo, Ohrostroj,
Plaz&snih)
Rezim snimani: Jednorazové, Sekvencni, Velice
vysoka rychlost, AEB
e Samospoust: 10 s, 2 s, Dvojita, Detekce pohybu

Snimky

Video

Prehravani

Typ

Upravy

Efekty

Prilohy 90

Rezimy: Smart Movie, Video

* Smart Movie: Krajina, Modra obloha, Pfirodni
zelena, Zapad Slunce

Format: MUPEG (Max. zdznamova doba: 2 hodin)

Velikost: 640X480, 320X240

Frekv.snimani: 30 fps, 15 fps

Zvuk: Vypnuto, Zapnuto (zvuk je umlcen pfi pouziti

transfokatoru)

Uprava videa (vestavéna):

Stabilizace obrazu, Preruseni zaznamu,

Zachyceni snimku, OFiznuti podle ¢asu

Jeden snimek, Nahledy, Multiprezentace, Video klip,
Smart Album
* Kategorie Smart Album: Typ, Datum, Barva, Tyden

Zmenit velikost, Otocit, Volba foto. stylu, Nast.obr.

e Volba foto. stylu: Normalni, Mékky, Vyrazny, Prales,
Retro, Chladny, Klid, Klasicky, Negativni, Vlastni
barvy

o Nast.obr.: ACB, Red.c¢erv.oéi, Retu$ tvare, Jas,
Kontrast, Sytost, Pfidat Sum



Zaznam zvuku

e Zvukové poznamky (max. 10 hodin)
e Zvukova poznamka u snimku (max. 10 s)

Ukladani
e Vnitfni pamét: cca 50 MB
o V/néjsi pamét (volitelnd):
- karta microSD™ (do 2 GB zaru¢eno)
- karta microSDHC™ (do 8 GB zaru¢eno)

Média

Kapacita vnitini paméti se nezapocitava do téchto udajt.

e Fotografie: JPEG (DCF), EXIF 2.21, DPOF 1.1,
PictBridge 1.0

o Video: AVI (MJPEG)
o Audio: WAV

Souborovy format

Velikost obrazu

Rozhrani
Digitalni vystup
Vystup zvuku
Vystup obrazu

Napéjeci zasuvka

Prilohy 91

Pro 1GB microSD™

j\;::w; Jemna  Normalni
I2m 4000 X 3000 168 238 362
3984 X 2656 195 267 407
3968 X 2232 229 305 477
8m 3264 X 2448 244 326 515
5m 25092 X 1944 362 489 699
Im 2048 X 1536 543 674 752
Im 1024 X 768 978 1086 1221

Tyto hodnoty byly naméreny za standardnich podminek
Samsung a mohou se lisit podle podminek pouZiti a
nastaveni fotoaparatu.

USB 2.0
Mono (vnitini reproduktor), mono (mikrofon)

NTSC, PAL (volitelné)

4,2v



Napéjeci zdroj

Akumulatorova
baterie

Lithium-iontovy akumulator (BP70A, 740 mAh)
Provedeni zdroje se muzZe lisit podle oblasti zakoupeni.
Rozméry ($ x v x h)

97,8 x 57 x 17,9 mm (bez vystupku)

Hmotnost

122 g (bez baterie a pamétové karty)

Provozni teplota

0-40C

Provozni vihkost

5-85%

Software

Intelli-studio

Zvlastni rys

Vestavény konektor USB

Udaje se mohou zménit bez pfedchoziho upozornéni.

Prilohy 92



Spravna likvidace vyrobku
(Elektricky a elektronicky odpad)

Toto oznadeni na vyrobku, jeho pfisluSenstvi nebo dokumentaci
znamena, Ze vyrobek a jeho elektronické pfislusenstvi (napfiklad
nabijecku, nahlavni sadu, USB kabel) je po skon&eni Zivotnosti
zakazano likvidovat jako bézny komunalni odpad. MozZnym negativnim
dopadiim na Zivotni prostfedi nebo lidské zdravi zplisobenym
nekontrolovanou likvidaci zabranite oddélenim zminénych produktd
od ostatnich typt odpadu a jejich zodpovédnou recyklaci za ucelem
udrzitelného vyuzivani druhotnych surovin. UZivatelé z fad doméacnosti
by si méli od prodejce, u néhoz produkt zakoupili, nebo u pfislusného
méstského Ufadu vyzadat informace, kde a jak mohou tyto vyrobky
odevzdat k bezpecné ekologické recyklaci. Podnikovi uZivatelé by
méli kontaktovat dodavatele a zkontrolovat vSechny podminky kupni
smlouvy. Tento vyrobek a jeho elektronické prislusenstvi nesmi byt
likvidovan spolu s ostatnim primyslovym odpadem.

P aned . . .
( | PlanetFirst predstavuje zavazek spole¢nosti Samsung
Electronics ke snaze o udrzitelny rozvoj a socialni
odpovédost, plnény obchodem fizenym zajmy
RoHS ) .
| compliant | €kologie a aktivitou managementu.

N _

Spravna likvidace baterii v tomto vyrobku

(Plati v Evropské unii a dal$ich evropskych zemich s
vlastnimi systémy zpétného odbéru baterii)

Tato znacka na baterii, ndvodu nebo obalu znamena, Ze baterie v tomto
vyrobku nesmi byt na konci své Zivotnosti likvidovany spole¢né s jinym
domovnim odpadem. Pfipadné vyznacené symboly chemikalii Hg, Cd
nebo Pb upozorfiuji na to, Ze baterie obsahuije rtut, kadmium nebo
olovo v mnozstvi prekracujicim referenéni urovné stanovené smérnici
ES 2006/66. Pokud baterie nejsou spravné zlikvidovany, mohou tyto
latky poskodit zdravi osob nebo Zivotni prostredi.

Pro ochranu pfirodnich zdrojli a pro podporu opakovaného vyuzivani
materidlt oddélte, prosim, baterie od ostatnich typt odpadu a nechte
je recyklovat prostrednictvim mistniho bezplatného systému zpétného
odbéru baterii.

Prilohy 93



Rejstfik

A

ACB
V rezimu pfehravani 64
V rezimu snimani 47

Automatické vyvazeni
kontrastu (ACB) 47

Autoportrét 45

B

Baterie
Nabijeni 84
Technické Udaje 83
Zivotnost 83

Blesk
Auto 40
Cervené oti 40
Pomalé synchronizace 40
Red.Cerv.o¢i 40
Vypnuto 39
Vyrovnavaci 40

C
Citlivost ISO 40
¢
Cervené oéi
V rezimu pfehravani 64
V rezimu snimani 39
Cisténi
Displej 81

Objektiv 81
Pouzdro 81

D
Detekce mrknuti 46
Detekce pohybu 38

Digitalni stabilizace obrazu
31

Digitalni transfokator 23
Dlouha zavérka 30

DPOF 65

E
Expozice 47
Expozi¢ni doba 30

F
Format 77

Funkeni tlacitko 14

H

Hlasitost 76

Hlasova poznamka
Prehravani 60
Zaznam 34

Hlaseni 80

Hodnota clony 30

|
lkony 18

Inteligentni album 55

Prilohy 94

Intelli-studio 69

J
Jas displeje 76

Jas obliceje 29

K
Kontrolka AF 78

Kvalita fotografii 36

M
Makro 41
Mazani soubord 57

Méreni
Bodové 48
Stfedove vyvaz. 48
Vicebodové 48

MJPEG 90



Rejstfik

N
Nahled 76
Namacknuti 6

Nastaveni
Displej 76
Fotoaparat 77
Jas 64
Kontrast
V rezimu prehravani 64
V rezimu snimani 52
Ostrost 52
Pristup 75
Sytost 64
V rezimu prehravani 64
V rezimu snimani 52
Zvuk 76

Nastaveni data/€asu 77
Navigacni tlacitka 14

Nedokonalosti obliceje 29

0]

Oblast ostreni
Ostieni na stfed 43

Osteni se sledovanim 43
Vicebodové ostfeni 43

Odpojeni zafizeni 71
Ochrana soubor(i 56
Ostieni se sledovanim 42
Otoceni 62

Otresy fotoaparatu 24

P

Pamétova karta
Kapacita 82
microSD 82

Popis funkce 76

Pofizovani snimku z videa 60

Prezentace 58

Pfenos soubort
Pro Mac 72
Pro Windows 67

R
Resetovat 77
Rezim DIS 31
Rezim Noc 30
Rezim Program 32
Rezim prehravani 54
Rezim Scéna 28
Rezim Smart Auto 27
Rezim snimani

DIS 31

Program 32

Scéna 28

Smart Auto 27
Video 32

Rezim Snimek s retusi 29
Rezim videa 32

RGB ton
V rezimu prehravani 63
V Rezimu snimani 51
Rozliseni
Snimek 36

Prilohy 95

Video 36

Rozpoznani tvare
Autoportrét 45
Detekce mrknuti 46
Normalni 44
Usmév 45

Rychlost zaznamu 32

S

Samospoust’ 37

Série
Automaticka série se zménou
expozice (AEB) 50
Sekvenéni 50
Zachyceni pohybu 50

Servisni stredisko 86
Snimek podle vzoru 30
Stabilizace 33

Styl snimku
V rezimu prehravani 63
V Rezimu snimani 51



Rejstfik

T
Tisk data 78

Tiskova objednavka 65
Tisk snimka 73

Tlacitko MENU 14
Tlacitko prehravani 17
Tlaéitko rezimu 14
Tlacitko Smart 13
Tlacitko transfokatoru 13
Transfokace 23

Typ data 77

Typ zobrazeni 21

U
Udrzba 81

Umiceni
Fotoaparatu Video 17
Video 33

Upravy 62

Upravy obrazu
ACB 64
Jas 64
V rezimu prehravani 64
Kontrast 64
V rezimu prehravani 64
Pridat Sum 64
Red.cerv.o¢i 64
Retus tvafe 64
Sytost 64

Usmév 45

Uvodni snimek 62, 76

Vv
Video
Prehravani 59
Zaznam 32
Vystup obrazu 78
Vyvazeni bilé 48
Vzdalenost ostreni
Auto makro 41

Automatické 41
Makro 41

z

Zaznam
Hlasové poznamka 34
Video 32

Zdroj svétla (vyvazeni bilé) 48

Zména velikosti 62

Zobrazeni soubortl
Jako nahledy 56
Na TV 66
Podle kategorii 55
Prezentace 58

Zvétseni 58

Zvuk autofokusu 76

Prilohy 96



Informace k podpofe vyrobku a moznosti vzneseni dalSich dotazl
naleznete v zaru¢nim listu, ktery jste obdrzeli pfi koupi, nebo na strankach
http://www.samsungimaging.com/ nebo http://www.samsung.com/.




	PL90/PL91
	Informace k bezpečnosti a ochraně zdraví
	Časté otázky
	Náhled
	Obsah
	Základní funkce
	Rozbalení
	Uspořádání fotoaparátu
	Vložení baterie a paměťové karty
	Nabíjení akumulátoru a zapnutí fotoaparátu
	Nabíjení akumulátoru
	Zapnutí fotoaparátu

	Popis ikon
	Volba možností
	Nastavení zobrazení a zvuku
	Nastavení typu zobrazení
	Nastavení zvuku

	Pořízení snímku
	Transfokace

	Tipy pro pořízení lepších snímků

	Rozšířené funkce
	Režimy snímání
	Použití režimu Smart Auto
	Použití režimu Scény
	Použití režimu Snímek s retuší
	Použití snímku podle vzoru
	Použití Nočního režimu 
	Použití režimu DIS
	Použití režimu Program
	Snímání videa

	Záznam zvukových poznámek
	Záznam zvukových poznámek
	Přidání poznámky ke snímku


	Možnosti snímání
	Volba rozlišení a kvality
	Volba rozlišení
	Volba obrazové kvality

	Použití samospouště
	Snímání při špatném osvětlení
	Potlačení červených očí
	Použití blesku
	Nastavení citlivosti ISO

	Změna zaostření fotoaparátu
	Použití makra
	Použití automatického ostření
	Použití automatického ostření se sledováním

	Nastavení oblasti ostření

	Použití rozpoznání tváře
	Rozpoznání tváří
	Pořízení autoportrétu
	Pořízení snímku úsměvu
	Detekce zavřených očí

	Nastavení jasu a barev
	Ruční nastavení expozice (EV)
	Kompenzace protisvětla (ACB)
	Změna možností měření
	Volba světelného zdroje (vyvážení bílé)

	Použití režimu série
	Zlepšení snímků
	Použití fotografických stylů
	Nastavení fotografie


	Přehrávání/Úpravy
	Přehrávání
	Spuštění režimu přehrávání
	Zobrazení snímků
	Přehrávání videa
	Záznam hlasových poznámek

	Úprava snímku
	Změna rozlišení snímků
	Otočení snímku
	Použití fotografických stylů
	Oprava nesprávné expozice
	Vytvoření tiskové objednávky (DPOF)

	Zobrazení souborů na TV 
	Přenos souborů do počítače (ve Windows)
	Přenos souborů přes Intelli-studio
	Soubory přenesete po připojení fotoaparátu jako vnějšího disku
	Odpojení fotoaparátu (pro Windows XP)

	Přenos souborů do počítače (pro Mac)
	Tisk snímků v tiskárně (PictBridge)

	Přílohy
	Nabídka nastavení fotoaparátu
	Otevření nabídky nastavení
	Zvuk
	Displej
	Nastavení

	Chybová hlášení
	Údržba fotoaparátu
	Čistění fotoaparátu
	Paměťové karty
	Akumulátor

	Dříve, než se obrátíte na servis
	Technické údaje fotoaparátu
	Rejstřík


